

## Gelir Vergisinde Esnaf Muaflığı VE ESNAF VERGİSİ

YAZAN : M. NEDİM KUTLUSOY

Hükümetimizin, şimdiye kadar devam edip gelen vergi sistemimizde esaslı bir değişikliği ve hatta inkılabı gerektiren yeni bir vergi sistemi üzerindeki çalışmalarını ve bunun neticesi olarak Büyük Millet Meclisine bir "vergi manzumesi, diyebileceğimiz kanun tasarıları sunduğunu biliyoruz. Kısaca (Gelir vergisi) dediğimiz bu tasarılar haddizatında vergi usul kanunu, gelir vergisi kanunu, kurumlar vergisi kanunu, işletme vergisi kanunu olarak dört kanun tasarisını ihtiva etmektedir. Büyük Millet Meclisi, vergi sistemimizde bir dönemeç teşkil edecek olan bu tasarıları kendi arasından seçtiği geçici bir komisyona havale etmiş ve bu komisyon da kendi arasından ayırdığı tâli bir komisyona gelir vergisi esnaf muaflığı kısmını incelettirmişti. Biz bu yazımızda bu vergiler manzumesinin diğer kısımlarını bir tarafa bırakarak gelir vergisindeki esnaf muaflığı kısmını ve geçici komisyonda adı (Esnaf vergisi) haline getirilen (İşletme vergisi)nin esnafa yükleyeceği vergi hadölü üzerinde kısaca durmak istiyoruz. Ancak, mevzuumuza girmeden önce şurasını açıklamakta fayda görüyoruz : Vergi dediğimiz şey halkın devlet ve hükümet işlerinin düzenli yürüyebilmesi için kendi iktidarına göre yüklediği veya yüklenmesi icap eden bir mükellefiyet olduğuna göre bunun herşeyden evvel her vatandaşın mallı kudretine ve yıllık gelirine göre ayarlanması ve taksim edilmesi gerekir. Bir başka deyimle göre verginin esas (içtimâl adalet) sağlamaktır ve işte Hükümetimiz de bu yeni vergi tasarılarını Meclise sunmakla ve yeni vergi sistemleriyle içtimâl adaleti kurmak ve sağlamak amacındadır. Şu halde vatandaşın düştüğü vazife de böyle bir iddada olan Hükümete elden gelen yardımcı yapmaktır. Bu yardımcı bugün için en görünür şekli vergi tasarıları üzerinde açık tenkidler yapmak suretiyle vergiyi kanunlaştıracak olan Büyük Millet Meclisinin dikkatini çekmektir. Biz bunun oldukça güç fakat çok şerefli bir vazife olduğuna inanıyoruz.

Gelir vergisi kanunundaki Esnaf muaflığı kısmını inceleyen tâli komisyon çok isabetli bir görüşle alâkalı esnafın mütaleasını almayı da yerinde bulmuş ve Esnaf Odalarından mütalea sormakla beraber bu odalardan Ankara'ya gönderilen temsilcileri de dinlemiştir. Buna ait haberler evvelce gazetelerde yayımlandığı için üzer-

de duracak değil. Ancak geçici komisyonda Esnaf muaflığı için değişik bir safhaya girdiğini görüyoruz. Şöyle ki :

(Devamı ikincide)

### SEVİNDİRİCİ BİR HABER: Pamuk İpliği İthalî Çok Fazlaştı

Son günlerde gümrüklere gelen mallar arasında bilhassa pamuk ipliği mevcuttur. Bazı ithalâtçı tacirler üst üste gelen mallarını çekmemektedirler. Evvelce sıkıntısı çekilen ve karaborsanın başlıca mallarından biri olan pamuk ipliğinin son günlerde fazla miktarda ithali sanayi erbabını sevdirmiştir.

### Kahve Fiyatları Düşüyor

İzmir — Son günlerde kahve fiyatları 530 kuruşa kadar yükselmişti. Fakat piyasa lüğün tekrar 520 kuruşa düşmüştür. Lüvizin tüketmesi yüzünden sipariş kabul etmeyen Ticaret bakanlığı yeniden aldığı bir kararla ithal müsaadesi vermektedir.

Bu münasebetle İstanbul ve şehrimiz ithalâtçılarının verdiği yeni siparişler iki aya kadar gelecektir. Alâkadarları bildirdiğine göre : Brezilyada kahve ihrac fiyatları düşmüştür. Bu suretle gelecek kahvelerin de ucuz fiatla satılacağı kuvvetle umulmaktadır.

### DİLEKLER

#### Köprüköylülerin Dileği

Geçen haftaki sayımızda demirköprü'nün öte tarafında bulunan köprüköyünü belediyece her türlü vergi ve resimlerde bu köy mahalle olarak tanıdığı halde bu köy üzerinde hiçbir alâka göstermediğini köylülerin şikâyeti üzerine hiç değilse köyümüzün emniyet ve selâmeti namına idarî makamlardan bir polis kulübesi konularak emniyet haklarının köye en yakın olan iki karakoldan tirase verilmesini dilemiştik.

Bugün aynı köy halkından öğrendiğimize göre, köye şehirden daha uzak bir mesafede bulunan yayla yolu karakölünün köy emniyetine hakaacağı ve dileklerinin müsbet bir netice vermediğini ilâve etmektedirler.

Her köy ve kasabanın işleri üzerinde ayrı ayrı doran başta sayın valimiz ve değerli emniyet müdürümüzden bu köye alâka göstermelerini ve emniyet haklarını sağlamalarını bekleriz.



## Cumhurbaşkanı AMERİKAN Heyetini kabul etti

Ankara 6 (a.a.) — Cumhurbaşkanı İsmet İnönü Çankaya'daki köşklerinde Amerikan heyetini kabul ederek kendileriyle görüşmüşlerdir.

## HATAYLILAR, BAYRAMINIZ KUTLU OLSUN

5 Temmuz 1947 Hatay'a ordumuzun ayak bastığı günün 9 uncu yıldönümü idi. Seyhanlı Hataylı vatandaşlarımızın kurtuluş yıldönümünü kutarken Türk vatanını daimî saadet ve refaha ermesini bütün varlığıyla temenni eder.

## Hatay Bayramını Törenle Kutlandı

Antakya, 6 (a.a.) — Hatay'ın ana vatana kavuşmasının yıldönümü olan dünkü gün coşkun bir tören yapılmış ve bu törene muazzam halk kalabalığı katılmış, Antakya sayılı günlerinden birini yaşamıştır. Halk Atatürk'ü saygı ile anmış ve İnönü'ne bağlılıklarını bildirmiştir.

## Paris Konferansında Menemencioğlu Türkiye'yi temsil edecek

Paris, 6 (a.a.) — 12 Temmuzda Paris'te toplanacak olan Avrupa konferansında Türkiye'yi Paris büyük elcisi Numan Menemencioğlu ile Ankara'dan gelecek heyet temsil edecektir.

## ÖBÜTLER ve SÖBÜTLER

## Kooperatifler ve yakın gayeleri..

Şehrimiz esnaf odasının tezebbüsü ve delâletle küçük sanat ve esnaf kooperatiflerinin kurulmak üzere olduğu bu odanın faaliyet plânında memnurluk verici bir haber olarak dikkatimizi çekmektedir. Biz de bu vesilede faydalanan kooperatifler ve yakın gayeleri üzerinde birkaç söz söylemek istiyoruz.

Bilindiği gibi Kooperatiflerin belli gayeleri; ortakları elinde bulunan ve ayrı ayrı büyük bir kayma ifade etmeyen küçük ölçüdeki paraları bir araya toplayarak bunları toplu bir sermaye halinde ortaklarına faydalı bir hale getirmektir. Bir esnaf veya san'atkarın cebinde bulunan bez veya altın on lira onun esaslı surette işini görebileceği bir varlık ve bir sermaye değildir. Fakat yüz esnafın koyacağı on lira, bin lira, bin esnafın koyacağı on lira onbin lira bir sermaye meydana getirir.

Umumî gayesini bu suretle çizdiğimiz Kooperatiflerin mesleki ve hususî ölçüdeki faydalarına gelince; bunları da esnafın kredi ihtiyaçlarına cevap vermek, mamüllerinin iş ve dış piyasalarda revacını sağlamak, esnafın muhtaç olduğu ipidatî madde ve malzemeyi en ucuz bir şekilde temin etmek, esnafın mensup olduğu meslek ve san'atların gelişmesine çalışmak, esnafın Sağlık ve Sosyal yardım işleriyle ilgilenmek velhasıl ortakların her bakımından yararlarına hizmet etmek şikâline hülâsa edebiliriz.

Sayın Valimizin de himmeti, terki ve yakın himayesi ve Esnaf Odasının delâletle ilk adımı atmış şerefli Deri ve Dikim işleriyle uğraşan esnafımıza da bulunuyor. Köçkerler, Terziler, Tabaklar, Elbiseciler, Kunduracılar, Oturakçı ve Yargancılar esnaf topluluğunu içine alan yeni «Deri ve Dikim işleri Esnaf Kooperatifi» kurucusu ve mütebbislerini kutlarken ortaklıklarına ve memleketine faydalı olmaları hakkındaki dileğimizi tekrarlıyoruz.

Vedat

# Baş Makaleden Artan

Bilindiği gibi gelir vergisinde Esnaf muafiyeti kısmı 10 — 15 omak üzere altı maddede hülâsa edilmiştir ki bu maddelerin birincisi Esnafın bu vergiden muaf tutulacağını bildirir. Şu halde gelir vergisinden muaf olacak Esnaf kimlerdir? Tasarı Esnafın bir tarifini yapmamış fakat Esnafta umumî ve hususî bazı şartlar aramak suretiyle bu vergi muafiyetinden faydalanacak kimseleri bir çerçeve içine almaya çalışmıştır. Buna göre Esnaf muafiyetinin umumî şartlarının başında kendi işinde bilfiil çalışmak kaydı vardır. İkinci şart olarak dükkân kiralari ele alınmıştır. Tasarının ilk şekline göre önce 1200 lira olan bu had komisyonca 720 liraya indirilmiş bulunuyor. Bir çok yerler için 1200 liralık had daha azken bu haddin yarısına yakın indirilmiş olması Esnaf muafiyetinden beklenen fayda ve ferahlığı sağlayamaz. Bunun en az had olarak yine 1200 liraya yükseltilmesi lâzımdır.

İkinci nokta olarak elde Esnaf (işinde bilfiil çalışmak) ve kira haddi çerçevesine almak gibi iki kıstas mevcutken bir de aynı Esnafta bir takım hususî şartların da bulunmasını istemek ve aramak kanaatimizce iş hacmini büyütmek ve işleri etmek gibi aykırı bir netice doğurabilir. Çünkü bu hususî şartlar arasında öyleleri vardır ki bunların teysiki hem mükellefleri hem de vergi tarhedencileri mümkün bir duruma sokabilir. Meselâ küçük ticaretté hususî şart kıstası olarak Esnafın satmak üzere satın aldığı mal esas tutulmuş ve (60) bin lirayı aşmaması kabul edilmiştir. Gerçi bu 60 bin lirayı isbat için vatandaşın yalnız satın aldığı mal faturalarını saklamak gibi basit bir külfet yükletilmiştir. Fakat bu usulün tatbikatta güçlük doğuracağı aşikârdır ve bir kısım vatandaşların gelir vergisi mükellefiyetine ve bu mükellefiyetin yüklediği defter tutmak, beyanname vermek gibi külfetlere tâbi olmamak için bu haddi aşmamak çarelerine başvuracağına muhakkak göz ile bakmalıdır. Hususî şartlardaki diğer hadların da aynı şekilde su götürür tarafları vardır.

Esnaf vergisindeki matraha ve vergi haddine gelince, bugün kazanç vergisi ödemekte olan Esnafın dörtte üçü bugünkü vergisinden daha fazla vergi ödemek zorunda kalacak, dörtte biri şimdiki ödediği vergiye bakarak faydalana caktır. Çünkü, bu vergide esas dükkân kira bedeli ve bu belli olmadığı hallerde gayri safi irat üzerinden ve aynı miktarda vergi ödemektir. Yani gelir vergisine tâbi olmayacak olan Esnaf dükkânına ödediği kira kadar bir vergi ödeyecektir. Bir çok Esnafın dükkân kirası şimdiki vergisinden fazladır. Kaldı ki yarın Millî Koruma kanunu kalktıktan kiralalar serbes bırakıldığı takdirde vergi nisbeti de kira bedelleriyle mütene-

şben yükselir. Hükümetimizin maksadı Esnafı korumak ve vergide içtimali adaleti sağlamak olduğuna göre bu haddin de kiranın yüzde otuz ve azami kırkı nisbetinde kabul edilmesi bu maksadı tamn eder. Bu mevzuat ileride yine dönceğiz.

## Hükümetimiz beklediğimiz işi yapıyor

### Esir kamplarında bulunan ırkdışlarımızın yurda getirilmesi için harekete geçildi

Ankara — Harp esnasında Yunanistan, İtalya ve Almanya da esir kamplarında Türk ırkından vatandaşlarımızın bulunduğu nazarı dikkate alan hükümetimiz, bunların yurdumuza getirilerek iskân edilmesine karar vermiş ve teşebbüse geçmiştir. Bu iş için iskân umum müdürü Cevdet ve beş kişiden mürekkep bir heyet önümüzdeki hafta evvelâ Yunanistana, bilâhare İtalya ve Almanya'ya hareket edecektir.

## Manavlar korunuyor

Seyyar esnafın hâl civarında ve manav dükkânları önünde durarak satış yapmalarının birçok mükellefiyetlere tâbi bulunan bu esnafın zararını mucip olduğu belediyece dikkate alınmış ve bu gibi seyyar esnafın hâl civarından ve manav dükkânları önlerinden uzaklaştırılmaları için gerekenlere emir verilmiştir.

## Deri ve dikim işleri kooperatifi kuruldu

Evvelce Esnaf Odasının teşebbüsü kurulmakta olduğunu haber verdiğimiz deri ve dikim işleri kooperatifinin kuruluşuna devresine girdiğini memnuniyetle öğrendik. Kooperatifin kurucu müteşebbisleri tarafından ilk sermaye olarak toplanan para Yapı ve Kredi Bankasına yatırılmış ve ilk idare kurulu ve müraakabe heyeti seçilmiştir. Kooperatif tüzüğü bu birkaç gün içinde noterden tasdikli olarak Ticaret Bakanlığına sunulacaktır. Bu yeni teşebbüsün de kurucularını tebrik ederiz.

## Tabakların kanal işi son safhada

Tabak esnafının mühim bir derdi ve ihtiyacı olan kanal işine daha evvel de gazetemiz sütunlarında temas etmiştik. Yeni tabakhanede bulunan tabakhanelerin durumunu islah ve barada çalışan vatandaşların sağlıklarıyla ilgili olan bu işin son safhada olduğunu ve belediyeye kanalizasyon etüdünün ikmal edildiğini memnuniyetle öğrendik. Yakında kanal açılacak ve bülçlerin döğemesine başlanacaktır.

## Memleket Hastahanesinde ayakta tedavi yeri açıldı

Hastanemizde yeniden kadın hastahaneleri ayakta tedavi yeri ve servisi açılmış olduğundan ameliyat ve gerekse muayeneye başlanmıştır.

## KISA HABERLER

☆ İzmir — Hollanda Kongosundan şehrimizdeki ithalâtçılara çok müsait tekliflerle kinin satmak istenildiği bildirilmektedir. Haber aldığımız göre, bazı firmalarımız bu tekliflerden alâkalı makamları da haberdar etmişlerdir. Bilindiği gibi memleketimizde kinin ithal ve satışı tamamen Kızılay tarafından yapılmaktadır.

☆ Haber aldığımız göre, milletlerarası para fonunun direktörler meclisi Türk perası kurumu çok kısa bir müzakere ile kabul etmiştir.

Fon iktisadî ve malî araştırmalar müdürlüğü orta-şark grubu tarafından hazırlanan raporda kurun aynen tasvibi tavsiye edilmekte idi. Raporun okunmasını müteakip İngiliz direktörü söz alarak Büyük Britanya hükümetinin iktisadî vaziyetini çok yakından takip ettiğini ve hükümetinin bu kurun Türkiye dış ticaretinin müvazenesi bir şekilde idamesi için en müsasip dir kur olduğu kanaatinde bulunduğunu, ifade etmiştir. Diğer Direktörler tarafından da desteklenen bu ifadeden sonra, hiçbir itiraz vaki olmaksızın meclis 1 dolar 280 T.L. paritesini ittifakla tasvip etmiştir.

☆ Millî Reasüsans umum müdürü Rabbani Fehmi Uunanın Türkiye'de bir buçuk milyarlık ticarî, snaf ve bina vergilerinin sigorta edildiğini ve daha birçok milyarlarca kıymetinin sigorta edilmesi lâzım geldiğini söylemiştir.

Umum müdür sigorta pirimlerinin harice gitmemesi için tüccarlarımızın mallarını millî sigorta şirketlerine sigorta ettirmekte hassasiyet göstermeleri gerektiğini de ilâve etmiştir.

☆ Son bir ay içinde şehrimize Amerika ve İngiltereden 45 kamyon ve 50 kadar otomobil gelmiştir.

Önümüzdeki hafta limanımıza gelecek olan iki Amerikan vapurunda 10 otomobil ve 8 kamyon vardır.

Alâkadarlardan öğrendiğimize göre 1947 yılı sonuna kadar gelecek otomobillerin sayısı 1000 i bulacaktır.

Faali müvaredat yüzünden otomobil karborsası 3—4 bin lira azalmıştır. Kamyonlar ise resmi fiyatla satılmaktadır.

☆ Geçen ay içinde İtalyadan memleketimize külliyyetli miktarda Bisiklet, balık ağı ve ipiği ile menücaat gelmiştir.

## Mısır ve Filistine bisküvi ihraç ediyoruz

İzmir — Bisküvi ihracına müsaade edildikten sonra Mısır ve Filistine ilk ihracat başlamıştır. Şehrimizde bisküvi fabrikaları hem dahil hem deharic ihtiyaçları karşılamak üzere hümahlî tir surette çalışmaktadır. Mısır ve Filistinde çok rağbet gören bisküvilerimizin Avrupa pazarlarında da tutunabileceği anlaşılmıştır. Ancak haricin fazla talepleri; fabrikalarımızın bugünkü tesis ve randımanı ile karşılamak nasıcağı görülmektedir.

Bu itibarla şehrimizdeki fabrikalar, tesislerini genişletmek ve randımanı artırmak için teşebbüslere girişmişler ve harice bisküvi imal eden makineler sipariş etmişlerdir.

## Pazar yeri islah edilecek mi?

Sebze pazarının bulunduğu yerin toz, toprak içinde bulunması bilhassa sıhhi bakımdan mahzur olduğu için bu pazarın hiç olmazsa parke olarak döşetilmesi için belediyece gerekli etüdlere bağlandı. Haber alınmıştır. Gerçekten memleketin mühim bir ihtiyacına cevap verecek olan bu etüdlerin yakın bir zamanda fiiliyata haline geldiğini görmek bütün hemşehrilerin başlıca dileğidir.

## Evlenme

Tanınmış Doktorlarımızdan B. Muzaffer Lokman'ın yeğeni Bayan Meral ile Adanamızın yetiştirdiği değerli gençlerden B. Ömer Çiftçi oğlu'nun düğün törenleri Adana Kulübünde seçkin bir davetli kalabalığı içinde kutlanmıştır.

Genç evlilere uzun ve mes'ut bir hayat dileriz.

## Urfa'da yağ fiatları

Urfa — Mevsimin en hararetili satış zamanı olan bu günlerde yağ fiatları teneke 425, Arap yağı 450 dir. Bu fiatlar üzerinde piyasada her gün hararetili satış olmaktadır.

## Hayvan pazarı daha sıkı bir nizama bağlanıyor

Hayvan pazarında iş gören bazı cambazların halkın zararına çalıştığı belediyenin dikkatini çekmiş ve cambazlık işinin daha sıkı bir nizama bağlanması kararlaştırılmıştır. Öğrendiğimiz göre cambazlık için borsa dellâlları gibi bir talimatname yapılacak ve cambazlık yapacaklar, imtihan edilecek ehliyet vesikası verilecektir.

# Esnaf ne ister?

Kasaplar halinin her yerden daha temiz ve tertipli olması lâzım gelirken tam bunun aksi olarak şehrin ve çarşının en pis ve mikroplu yeridir.

Bir yandan sabahleyin erkenden bu semti koku ve pisliğe bırakan kasaplar halindeki Çıkıntı satan dükkân ortılığı kokuya boğmaktadır. Bunun önüne geçmek için Belediyenin kesime ögite sonu başlamasını ve kasaplar haline bitişik halinin çok temiz tutulmak kapı ve pencerelerinin kapırılmasını ve bilhassa kasap halinin su birikintileri ve göçüreri olan bozuk yolunun tamirini bilhassa ve acilen bu halin Esnaf İSTER.

## Yeni bir esnaf koruma ve yardım derneği kuruluyor

Esnafın ve esnaf yanında çalışanların yoksul ve hastalarına yardım etmek ve ileride bir esnaf hastanesi kurmak amaçlı ve esnaf odasının teşebbüsüyle yeni bir dernek kurulmakta olduğu haber alınmıştır. Dernek kalfa, çırak, tezgâhtar, garson ve benzerlerini de himayesine alacak bunları doktora göndermek, ilaçlarını veya iğnelerini almak, yoksullara para, yiyecek, giyecek yardımları yapmak, yoksul esnaf ailelerine ve yetimlerine aynı şekillerde yardımda bulunmak işlerle uğraşacak ve gelirin yüzde yirmi beşini ileride kuracağı esnaf hastanesine ayıracaktır.

Seyhan: Çok yerinde gördüğümüz bu teşebbüsü takdirle karşılarız.

## Kalfa ve çırak işleri düzenleniyor

Haber aldığımız göre, Esnaf Odası ve idare kurulu ve o da meclisi kalfa ve çırak işlerinin düzenlenmesi için odalar kanununun verdiği yetkiye dayanarak yeni bazı kararlar almış ve bu kararları bir taahhüt haline getirmiştir. Bu taahhüt göre Esnaf ve sanatkarları yanında çalışan kalfa, çırak ve tezgâhtarlar kendi ustalarının hüsnü rızası olmadan başkalarının yanına gidemeyecekler ve ayrıldıkları takdirde eski ustalarının bir iyi hal kâğıdı almak mecburiyetine tâbi tutulacaklardır. İyi hal almayanları çalıştıranlar odalar kanunu gereğince on liradan ikiyüz liraya kadar para cezasıyla cezalandırılacaklardır.

## (Türke Doğru) dergisi

17 kadememiz Esnaf Odası umumî kâtibi Lütfi Oğuzcanın evvelce 22 sayısını Eskişehir'de çıkarmış olduğu (Türke Doğru) dergisinin bu günlerde şehrimizde yayınıyacağına Büyük bir memnuniyetle haber aldık. Özlü yazılar, değerli fotoportajlar ve seçkin şiiirlerle bezeli çıkacak olan «Türke Doğru»'yu bütün Çukurovalılara şimdiden hararetle tavsiye ederiz.

Genç kalemlere en çok yer veren ve gençliğin malı olan bu dergiyi mutlaka okuyunuz.

## Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
Pazarlıkla	Otomobil satışı	Özel İdare
7,7,947	Mercimek	Satın alma komisyonu Çankırı
7,7,947	Hükümet konağı tamiri	İslâhiye mal müdürlüğü
21,7,947	Lokomobil ve elektrik motörü satılacak	Antalya Belediyesi
10,7,947	Ham çifti yağ; satılacak	İl Daimi komisyonu
21,7,947	İnşaat (Resulayn) de	Ziral Oonatım binaları
7,7,947	Biçer döğeri satılacak	Devlet Ziraat işletme Hatay çiftliği

ANK RA

**Kefeli Şarabı**  
ANKARA

**Kefeli Şarabı**  
ANKARA

**Kefeli Şarabı**

YAŞ ÜZÜMDEN YAPILMIŞTIR

YEGANE BAŞ AGRISI YAPMIYAN SİHİ ŞARAPTIR.

Satış yeri : Eski Postane Sokak 13 — Adana

## Memurlar kanunu üzerindeki tetkikler

Memurin Kanununu yeni baştan tetkik etmek üzere toplanmış olan Müsteşarlar Komisyonu tetkiklerine Başbakanlık müsteşarı Cemal Yeşil'in başkanlığında devam etmektedir.

Kanun tasaresının her maddesi üzerinde ayrı ayrı durulduğundan, bu çalışmaların daha uzun zaman devam edeceği tahmin edilmektedir.

Komisyon incelemelerini bitirdikten sonra raporunu Bakanlar Kuruluna verecek, Bakanlar Kurulunda yeni bir kanun tasarısı halinde bunu Meclise sunacaktır.

## Esnafın İplik İstihkakı Artıyor

Yurdumuza hariçten İplik ithalinin fazılaşması dolayısıyla İlimiz esnafına tahsis edilen İplik İstihkakının da Ekonomi Bakanlığınca arttırılacağı ve bu meyaada 941 yılından sonra işe başlamış olup tevziattan istifade edemeyen esnafa da maizetlerinin bu işlere münhasır olduğu anlaşıldığı takdirde yeniden İplik verileceği haber alınmıştır.

Seyhan — Bu haber alâkalı esnaf arasında çok müsalet bir tesir yaratmıştır.

## Vatandaş! Çocuk Esirgeme Kurumuna yardım et!

Hayırsever Yurttaşlar! Kurumumuz bu sene öksüz, bakımsız mektep çocuklarından 1500 ve daha fazlasını himayesi altına alarak sıhhatini korumak, hem yedirmek ve hem de geydirmek kararındadır. Yarının büyükleri olacak olan bu muhtaç yavrularımıza yapılaacak yardım, vicdanî ve millî bir vazife olduğunu bütün hayırsever yurttaşların takdir edeceğine kanîiz. Bu itibarla Çocuk Esirgeme Kurumuna az ve çok her yurttaşın yardımını bekliyoruz. Bütün bir millete emanet olan bakımsız, öksüz yavrularımıza bakmak ve onları cemiyetimize hayırlı yetiştirmek en büyük vicdanî ve kutsal bir borçtur. Öksüzü sevindirmek kadar zevkli bir şey yoktur.

ADANA Çocuk Esirgeme KURUMU

## AYIRT

Çocuklarımızın Din Kitabı

YAZANI  
Abdulkadir Kemali Ögütçü

Uzun yıllardır usanmadan yapılmış bir inceleme ve araştırma mahsulüdür. Din esaslarının İlim ve fen bakımından izahını ihtiva eder.

İlirinci cüzü çıkmıştır.  
İkinci cüz basılmaktadır.  
Her kitapçıda bulunur.  
Fiyatı 75 kurattır.

## Altın Piyasası

Reşat	3400
Hamit	3200
Aziz	3150
Külçe	4 55
Gümüş	100 Lira

## Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Pera. Kr.
Patlıcan yerli	15	20
Domates	20	30
Böğülice	15	20
Şeker Eriği	15	25
Özüm	20	25
Zerdali	25	30
Bamya	15	20
Elma	20	25
Fasulya Ayga kadın	20	25
Fasulya Rados	20	15
Kabak		
Dolmalık büber	20	25
Pancar yerli		
Patates taze	20	30
Barbunya	30	36
K. soğan	15	20
Yeşil böber adet	8	5
Semizotu		
Yeşil soğan		
Sarımsak taze	50	60
Erik İngiliz	35	45
Erik sarı	50	45
Portakal		
Şeker pare		
Şeftali Hatay	100	120
Eski Limon 100 Ad.	450	550
Salatalık 400 A.	200	240

## Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakon
Maras pirinci	115	125
Ceyhan pirinci	105	115
Fasulya Maden	70	75
Fasulya Elbistan	60	65
» Ereğli	65	70
» Yerli	45	50
Nohut naturel	40	45
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	60	65
Sadeyağ Urfa	500	520
Sade yağ Diyarbakır ve havalisi	480	500
Zeytun yağı ayvalık	300	320
» Kilis	250	270
Sabun bey Mersin	180	220
Sabun » Antakya	220	240
Sabun Yeşil	150	165
Beyaz Peynir	170	220
Kaşar peyniri	270	300
Zeytun erdek	110	150
Zeytun Gemlik	140	160

## Sayın Bürücek Yolcularına Müjde

Ege Palas Oteli arkasındaki Suholet Otobüs garajından son model Yeni Şevrole otobüslerle daha ucuz ve daha çabuk seferlere başladığımız sayın halkımıza İlan ederiz.

Mustafa Ohat ve Ortakları

## Doktor

Nail Hünler

Çiilt, Firengi ve Belsoğukluğu Hastalıkları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Aarlı Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

## Halk ne ister ?

Yapılmıst aylarca süren ve ilk günlerde sağlam yapıldığı sannile sonuçlu karşılığımız yeni asfalt yollarımız da diğer bazı işlerimizde olduğu gibi sevincimizi yanda bıraktı.

İçlemeye açılalı daha henüz bir ayı doldurmadığı halde bilhassa Yağ camii ile Hükümet konağı arasındaki asfalt yolların çatlayıp eriyerek de ve hamurusa döndüğünü içimiz sızhyarak görmekteyiz.

Belediye, şehrin fakir bütçesinden bu yolu yaptırmak için ctek dolusu para dökerken halk, iyiy, güzele sağlam yola kavuşmak sevincile bunu sıncasına çekti, fakat bu yolların böylece eridiğini göünce bittabi fızılıyor.

Halk bu yolların daha fazla harap olmadan çaresine bakılmasını İSTER.

# YOKET

Halkımızın ihtiyaclarına uygun olarak hazırlanan yeni mahluldür

**Pire, Bit, Tahtakurusu, Sinek**  
ve benzeri bütün haşerati öldürür. 25 kuruğu şişe depozitosu olmak üzere

**150 Kr. Mukabilinde**

ve yarım litrelik şişelerde  
**TEKEL BAYİLERİNDE SATILIR**

Kullanma usulü şişeler üzerindeki etiketlerde anlatılmıştır

# TEKEL

## Yazlık Asri'de

YARA

**Filmi muvaffakiyetle Devam Etmektedir**

**DOKTOR**  
**Celâl Erimer**

As. Hastanesi Dahiliye Şefi  
Birinci Sınıf İç Hastalıkları  
MÜTEHASSISI  
Adana : Kızılay Cad. No.  
61 — Telefon : 1171

**DOKTOR**

**Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.  
KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

**DOKTOR**

**Hilmi Yalçın**  
Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Hükümet civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

## TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı  
No. 70 — ADANA Telefon : 1815

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın nazarı dikkatine

## ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışı ve Sayın Çukurovalıların emirlerine Amadedir. Taşra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES: Pazarlar Caddesi  
Mestan Hamamı Yanında  
No 24 de ARI KİREÇÇİ  
ÖKKAŞ ARIGAN

## Radyo sahiplerine müjde

Beşnelmîlel şöhreti haliz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeye muvaffak olduğumuz son sistem tamir makineleri ile ve sureti hususiyede İstanbuldan cebettiğimiz mütehasıs teknisyenler tarafından her nevi Radyo tamirati büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÜESSESESİ Kızılay Caddesi No : 38  
P.K. 20 TLF. 1425 ADANA

## PARK OTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet çarımızdır. İşçilerimizle saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

## Sayın Müşterilere Bilgi

### Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoileri, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikasatının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında  
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

## MEŞHUR

Çiftehan Kaplıcaları Açıldı

Kaplıcada iki yıldanberi yapılan tesisler ve inşaat hitam bulmuş olduğundan, kaplıca modern bir şehir haline gelmiştir.

kaplıca suyu

Böl radioaktiviteyi ve bir çok kimyevi maddeleri havi bulunduğu cihetle bütün kaplıcalardan üstünlüğünü belirtmiş ve bu sebepten Romatizma, Sıyatik ve benzeri ağrılarıyla böbrek karaciğer, kum, basur, damarsertliği, cilt ve bir çok kadın hastalıklarına şifası tecrübe edilmiştir. Müşterilerin her ihtiyacını karşılayacak tertibat alınmıştır. Mektup ve telgrafla sorulacak hususata derhal cevap verilir.



Yeni gelen Fransız Esanslarından yapılmış 3 Yıllık Loşyonu Tecrübe ediniz doge-  
neceksiniz

Loşlak, Füljer, Altında mlâ  
Jasodiyce caddeesi 4.11

inci

## Cumhurbaşkanımızın önemli beyannamesi

*Sayın Cumhurbaşkanımız İnönü'nün beyannamesi yurdumuzun her tarafında olduğu gibi Adana muhitinde de sevinç uyandırdı. Bu beyanname yeni müteaddit Partili Demokrasi hayatımızın Bir Dönüm Noktası Olacaktır.*

Başbakanla ve Demokrat Parti Lideri ile müteaddit görüşmeler yapan Cumhurbaşkanımız sayın İnönü geçen hafta içerisinde beklenen uzlaşıcı ve koruyucu beyannamelerini Anadolu ajansı vasıtasıyla yayımladılar. Cumhurbaşkanımızın, Cumhuriyet Halk Partisinin Lideri olmakla beraber Cumhurbaşkanı sıfatıyla Partilere karşı ödenenleri titizlikle takip ettiği tarafsızlığı bir defa daha belirten ve açıklayan bu beyannameleri yurdumuzun her tarafında olduğu gibi ilimiz çevresinde de sevinç uyandırmış ve yeni çok partili demokrasi hayatımızın bir dönüm noktası olarak telâkki

edilmişir. Vatandaşlarımızın karşılıklı güven ve sevgiye dayananak olan siyasal mücadele ve tartışmalarından ve Mübahalefa meydana getireceği tenkit ve mürakabeden yurdumuzun bir çok faydalar sağlayacağı artık herkesçe anlaşılıyor olan bir gerçektir.

Sayın İnönü'nün bir ömür bo-  
(Sonu sahife 2 de)



## Bir Kuruluş Üzerine Düşünceler

M. NEDİM KUTLUSOY

Geçen sayımızda, havadis olarak, haber verdiğimiz bir kuruluş üzerinde durmak istiyoruz. Sayın Valimiz Zühdü Durukan'ın yüksek direktif ve iradalarına uyularak gerimiz Esnaf Odasının teşebbüs ve delâletiyle (Adana Esnafı Koruma ve Yardım Derneği) adıyla bir cemiyet kurulmuş bulunuyor. Bu derneğin maksat ve gayeleri hakkında genel olarak konuşmadan önce, alehtlak, (Cemiyet = Dernek) mefhumu üzerinde kısaca duracağız.

İnsanları birbirine bağlayan ihtiyaç ve menfaatler nasıl toplu yaşamağı icap ettirmişse, bu ihtiyaç ve menfaatlerin türlü bölümlere ayrılması, da insanlarda ayrı teşekküller kurmak arzusunun doğurmuştur. Bir başka deyişle göre müşterek ihtiyaç ve menfaatlardan millet dediğimiz büyük topluluk doğmuş ve bu topluluklar arasındaki ihtiyaç ve menfaatlerin bölünmesinden da (Dernek) dediğimiz daha küçük topluluklar meydana gelmiştir. Bu bakımlardan dernekleri toplu yaşama inisiyatifinin ve medenîliğin zarurî bir neticesi ve leabı olarak görmek de mümkündür. Medenî milletler ölçüsünde meydana getirilmiş bütün bu Dernekler şu üç esasta mütalea edilebilir. Siyasal, ticari, hayri.

(Parti) dediğimiz (siyasal) derneklerle, (şirket) dediğimiz ticari maksatlar güden dernekler mevzuumuzun dışındadır. (Hayri) derneklere gelince; medenî bir millet oluşu bütün vasıflarını tarih boyunca muhafaza eden biz Türklere (hayri) işlemek) millî bir gelenek haline gelmiş bulunmaktadır. Bugün her birisi birer anıt halinde göğsümüzü kabartan camiler, medreseler, İmarethaneler, kervansaraylar, çeşmeler, köprüler, sebiller bu millî

gelenegimizin en yüksek birer örnekleridir.

Bugünkü medenî anlayışa göre hayri mahiyette bir dernek kurmanın amacı ise, derneğe yazılı olanlardan veya olmayanlardan toplanacak küçük mikyastaki paraları bir araya getirerek büyük maksatlar uğruna harcamaktır. Meselâ Kızılaya veyahut Çocuk Esirgeme Derneğine vatandaşların yaptığı ufak yardımların bir araya gelmesiyle bu derneklerimizin büyük maksatları uğruna ne büyük paralar harcadığımız ve yurdumuz üzerine nasıl bir şefkat kanadı germiş bulduklarını hepimiz biliyoruz.

Esnaflarımızın kurduğu (Adana Esnafı Yardım ve Koruma Derneği) ne gelince; bütün hemşerilerimiz ve bütümlü vatandaşlarımızı şu noktayı hatırlatmak ve anıltmakta büyük fayda görüyoruz; hayri bir mahiyette bir Dernek kurmak nasıl medenî bir topluluk olmanın bir ifadesi ise, kurulan Derneği yaşatmakta yalnız medenî bir insan olmanın değil vatan sever bir insan olmanın da baş şartıdır. Şehrimiz tüccar ve esnafının bu bakımdan şimdiye kadar gösterdiği ve bundan sonra göstereceği uluvücenap ve hamiyet duygularını herşeyden üstün buluyor ve güveniyoruz.

(Adana Esnafı Yardım ve Koruma Derneği) kuruluş maksadını Tüzüğünün ilk maddesinde şu suretle haber veriyor : (Adana Esnafını ve bu esnaf yanında çalışan kalfa, çırak, terzibahtar ve işçileri sosyal yardım ve sağlık bakımlarından daha amell bir şekilde korumak, bunlardan ve aileleri efradından yoksul, düşkün ve hasta olanlarına her türlü yardım yapmak, esnafa mahsus Klinik, Dispanser, Revir ve hastahane aç-

(Devamı ikincide)

## Paris konferansı çalışmalara devam ediyor

Paris 13 (a.a) - Paris konferansı dün ilk toplantısını yapmıştır. Fransız Dışişleri Bakanı Bido konferansa iştirak eden mürabhasalar şerefine bir ziyafet vermiştir. Bido bir rapor hazırlamıştır. Bu rapor konferansa bugünkü oturumunda okunacaktır.

İngiliz Dışişleri Bakanı Bevin Fransız Başbakanı Ramadiyer tarafından kabul edilmiş ve uzun müddet görüşmüşlerdir.

Viyana 14 (a.a) - Avusturya-

(Sonu sahife 2 de)



Fransız Dışişleri Bakanı Bido

## ÖÖTLER ve SÖÖTLER

## Meslek Yerme Meselesi

Demokrat gazetesi muharrirlerinden bir zat Türksözü arkadaşımızın Yazı işleri müdürü Tefvik Can'ın yaptığı bir tartışma dolayısıyla «Mürettep» dediğimiz basın emeklari arkadaşları incitecek ve müretteplik mesleğini yetecek sözler harca. Bu olay 14 a.a bundan bir müddet önce 14 a.a tarihinde dedikodu uyandıran «Delaklar» sözünü hatırlattı. Bazı kimselerde bu meslek veya sanat yerme meselesinin bir huy olduğu anlaşılıyor. Oysaki bir gazetede yazı işleri müdürlüğü ile müretteplik arasındaki fark sadece meslek ve iş ayrılığının arzettiği özelliğinden ibarettir. Yoksa, muharrirlik kadar müretteplik de muhteremdir ve bir insanın müretteplikten muharrirliğe veya yazı işleri müdürlüğüne yükselmiş bulunması nihayet yermeğe değil takdire değer bir olaydır. Bu böyleyken ve nice muharrirleri cebinden çıkaracak derecede basın âlemine emek harcamış bilgin mürettepler varken «Süret lisan - dil sürçmesi» nevinden de olsa bu meslekdaşımızın mürettepliğe dil uzatmasını doğru bulmadık.

Bununla beraber derhal haber vermeliyim ki, kendilerini şahsan çok sevmek, meslek ve emeklerini ögmekle beraber «Mürettep» denen yobak hatlardan çektiğini bir baş bilirim. İğna ile kuyu kazan ve göçürlerini

(Sonu sahife 2 de)

# ÜGÜTLER ve SOĞUTLAR

(Başı sahife 1 de)

alın terileriyle birlikte değerlendiren bu dostlarımızın bazan öyle çekilmez kaptisleri ve öyle enteresan gafırları vardır ki, bunları düzeltmek değme babayığının kârı değildir. Ve çoğu defa « Sevhî mürettip » dediğimiz bu nesnelerdeki fahiş hatayı kazımak için Nasrettin hoca'nın yatağını hile az gelir.

Rahmetli şair Eşrefin de mürettip sehviaden çok canı yanmış olmalı ki, o günlerde soyulan bir müretibi vesile yaparak bütün mürettipleri taşlamıştır. Bix de «Sevhî mürettip » babında mürettip dotlarımızı bir armağan olmak ve Eşrefi rahmetle yâde vesile vermek için aynen ahyorus:

Görür asayışı millet, fakat i âni resmide,  
Hükümet yoldaki hırsızlara bilmem müsebbip mi?  
Soyulmakta, mürettipler giderken her gece yolda,  
Acep bunlar cesayi nakdî sevhî mürettip mi?

Veda' t

## Bir Kuruluş Üzerinde Düşünceler

(Baştarafı sahife 1 de)

mak) bu bakımdan Dernegin görünür ve bugünkü kedefini esnaf yoksul ve hastalarına yardım etmek ve istikbâledeki amacını ise tir (Esnaf hastanesi) kurmak şeklinde bulâsa etmek mümkündür.

Dernegin kuruluş maksadını tüzüğünde bu suretle belirtmiş olan Dernek kurucuları bu yardımların ne suretle yapılacağını da açıklamış bulunuyorlar; hastaları doktora göndermek, muayene ve tedavi ettirmek, ilaç ve ilaç paralarını vermek, yoksullara para, yiyecek, giyecek ve yakacak yardımları yapmak, teçhiz, tekfin, tefin masraflarını ödemek, öü esnaf ailelerine ve yetimlerine de aynı yardımları yapmak, yine Dernegin Tüzüğünden bu maksatlar için umumî gelirin % 50 sinin harcana- cağını ve % 25 nin kurulacak esnaf hastanesi için tir millî banka da biriktireceğini de öğrenmiş bulunuyoruz.

İlimiz tüccar ve esnafına ve bütün vatandaşlara ulvi maksadını ve kuruluş sebeplerini bu kadar açık anlatan ve daha ilk adımda başarılar göstermeye başlayan Dernegin çalışmalarını bütün hemşerilerimizin ve vatandaşlarımızın destekleyeceğini bizde muhakkak görüyoruz.

## Halka ve Esnafa Pamuklu tevzi edilecek

İlimize halka ve esnafa dağıtılmak üzere yeniden mühim miktar da Pamuklu kontenjani tahsis edilmiştir. Halka dağıtılacak pamuklunun 120 bin ve esnafa dağıtılacak kamuklunun 25 bin metre olduğu ve yakında dağıtımına başlanacağı haber alınmıştır.

## Memur Kumaşları Dağıtılıyor

Memurlara ayrılan kumaşların memurlar kooperatifi tarafından dağıtılmasına başlanmıştır. Memurlar dairelerinden aldıkları vesikalarla kooperatife müracaat ederek kumaşlarını almaktadırlar.

## Cumhurbaşkanımızın önemli beyannamesi

(Baştarafı sahife 1 de)

yanca süren parlak ve şerefli masinesine yeni bir sahife ilâve eden ve Particiliğin hiç bir zaman gerginlik, sinirlik ve düşmanlık demek olmadığını çok açık olarak bir defa daha anlatan beyannamenin ihtiva ettiği ana fikirleri bütün samimiyetimizle alkışlar ve benimserken bu ana fikirlerden iktidar partisinin olduğu kadar ve belki daha fazla muhalefet partisinin de mühim olması lâzım geldiğine işareti e.m.k. ist.e.r.z.

## (Çukurova) Dergisi

Adana Halkevi'nin çıkarmakta olduğu (Çukurova) dergisi evvelki sayılarından bambaşka bir güzellik arzeden bir kapak içerisinde güzel kllige ve kıymetli yazılarla çıktı.

Ferit Celâl Güven, Cengiz Torman, Naci Kum, Asyali, Veli Ertak, Doktor Bedri Görgün, Pe tekli, Doktor Yalçın Ceylanoğlu, Doktor Cezmi Türk, Şevki Berker, Ali İzet Özkan, Celâli Baba gibi kıymetli imzaların şîr ve yazılarını ihtiva eden bu dergiyi bütün okurlarımıza tavsiye ederiz

## Paris Konferansı çalışmalarına devam ediyor

—Baştarafı 1 ci sayfa—

daki Sovyet işgal kuvvetleri komutanı beyanatta bulunarak Avusturyanın Paris konferansına iştirak etmesi Rus hükümetince takip edildiğini söylemiştir.

Çekoslovakya'nın son dakikaya kadar Paris konferansına iştirakten cayması Avusturya için bir darbe teşkil etmiştir.

## Ereğli İşletmesine verilecek para

Ankara — Sümerbank tarafından Ziraat bankasına yatırılacak primlerden 8 milyon lira, taşkömürü maliyet ve satış fiyatları arasındaki farktan 1947 yılında doğacak zararları karşılamak üzere Ereğli kömürleri işletmesine verilecektir.

## Altın Piyasası

Reşat	34,50
Hamit	33,00
Anız	30,70
Külçe	4,50
Gümüş	100 Lira

## Cumhurbaşkanımız

### İnönü Zile Belediye Heyetini Kabul Buyurdular

Ankara 13 (A.A.) — Cumhurbaşkanımız İsmet İnönü dün Çankaya köşkerinde Zile belediye heyeti başkanı Mehmet Açoğlu ile arkadaşlarını kabul buyurarak kendileriyle görüşmüşlerdir.

## İngiltere ile yeni ticaret anlaşması

İngiltere ile hükümetimiz arasında makine ve âlat mübayaası hususunda bir müddetteaberi devam eden müzakereler müsbet bir şekilde sona ermiştir.

Yapılan anlaşma gereğince İngiltere'den alacağımız malzeme ve makinelerin mühim bir kısmı, liman işlerimizde kullanılacak ve bunun neticesi olarak da tahmil ve tahliye hizmetlerinde büyük gelişmeler sağlanacaktır.

İngiltereden vermeyi taahhüt ettiği malzeme ve makineler arasında 17 adet 500 er tonluk mavnalar, bir adet 7 tonluk müteharrik vinç, iki adet 60 ar tonluk sabit vinç ve bir adet 20 tonluk vinç dahil bulunmaktadır. Bu makine ve malzeme yakında memleketimize getirilecektir.

## İstanbulda piring fiyatları

Ramazan münasebetiyle piring piyasasında başlıyan hareketin fiyatlara tesir etmediği görülmüştür. Alâkalılar, bugünkü piring fiyatlarının hakikaten yüksek bulunduğunu ve halkın istihlak kabiliyetinin azalması sebebiyle sarfiyatın noksan bulunduğunu söylemektedir.

## Kalay fiyatı indirildi

Ticaret Ofisi tarafından ithal edilmiş olan kalayların satışına başlanmıştır. Bu suretle 15 lira olan külçe kalay 9 liraya düşmüştür. Çubuk kalayı kilosu ise 925, 630 kuruş arasındadır.

## B. Hasan Özbir Ankara'ya gitti

Sümerbank çırçır fabrikası müdürü arkadaşımız Hasan Özbirin müstahsile tevzi edilecek çapa ve toplama avansı işini görüşmek ve yeni sezon için mübayaa olunacak pamuk tohumu fiyatını tesbit etmek üzere Banka genel Müd. Ankara'ya çağırıldığını haber aldık.

Pazartesi günü uçakla hareket eden arkadaşımıza başarı diler, ilimize müjdeli haberlerle dönmesini temenni ederiz.

## İktisat Konferansı Sona Erdi

Paris 13 (A.A.) - Avrupa iktisat konferansı sona ermiştir. İngiliz iktisat Nazırı ile Amerikan iktisat Nazırı Nelson uçakla Londraya geçmiştir. Nelson konferansın mesaisinden memnun olduğunu beyan etmiştir.

## Sebze Piyasası

CİNSİ	Toptan Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli	10	15
Domates	15	20
Börülce	15	20
Şeker Erği	15	25
Özüm	20	25
Kavun	15	20
Bamya	15	20
Elma	20	25
Fasulya Ayga kadın	20	25
Fasulya Rados	20	15
Karpuz	10	15
Dolmalık büber	20	25
Armut	30	40
Patates taze	20	30
Barbunya	30	36
K. soğan	15	20
Yeşil böber adet	8	5
Semizotu	20	30
Yeşil soğan		
Sarımsak taze	50	60
Erik İngiliz	35	45
Erik sarı	50	45
Portakal		
Şeker pare		
Şeftali Hatay	100	120
Ekşi Limon 100 Ad.	450	550
Salatalık 400 A.	200	240

## Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakene
Maraş pirinci	115	125
Ceyhan pirinci	105	115
Fasulya Maden	70	75
Fasulya Elbistan	60	65
» Ereğli	65	70
» Yerli	45	50
Nohut naturel	40	45
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	60	65
Sadeyağ Urfa	500	520
Sade yağ Diyarbakır ve havalsi	480	500
Zeytin yağı ayvalık	300	320
» Kilis	250	270
Sabun bey Mersin	180	220
Sabun » Antakya	220	240
Sabun Yeşil	150	165
Beyaz Peynir	170	220
Kaşar peyniri	270	300
Zeytin erdek	110	130
Zeytin Gemlik	140	160

## Esnaf ne ister ?

Eski İstasyon semti artık her bakımdan büyümüş ve nüfusu da o nispette gün be gün artmıştır. Bu meyanda buranın esnafı da bittabîl daha fazla artmıştır.

Gerek halk ve gerekse esnaf işini gücünü bırakarak Postahane'deki en ufak bir baveleyi, paketi alıp vermek için saatlerce işinden oluyor. Vakit nakittir sözünü de unutmayalım.

Bu semt artık bir endüstri mahallesi olmuş ve bir büyük kasaba halini almıştır.

Bu semte tam teşkilatlı bir P. T. T. şubasının açılması bilhassa Esnaf İSTER.



meleri meslek mümessillerinin has ta tekerelerile yapılır.

b) Yoksul hastaların ilaçları meslek mümessillerinin gösterecekleri lüzum üzerine dernek Yönetim kurulu başkan ve genel sekreterinin muvafakatile dernek tahsisatından alınır.

c) Yoksullara yapılacak para yardımlarında 10 liraya kadar olan kısmı meslek mümessillerinin gösterecekleri lüzum üzerine Yönetim kurulu başkan ve genel sekreterinin muvafakatile yapılır.

ç) Tedaviyi icap ettiren haller ile, yiyecek, giyecek ve yakacak yardımları yönetim kurulu kararile yapılır. Ancak ani olan tehiz, tekfin ve tedfin masrafları 50 lirayı aşmamak kaydıla meslek mümessilinin tekli ve başkanla genel sekreterin müşterek muvafakatile yapılır.

Madde 27 — Bu yardımların dışında olarak Yönetim kurulu yoksul esnaf çocuklarının kitap ve benzeri ihtiyaçlarını da temin edebilir.

Madde 28 — Dernek Gelinin en az %50 si yardıma tabiis olunur. %25 i ileride yaptırılacak esnaf hastahanesi karşılığı olarak millî bankalarda açılacak ayrı bir hesaba yatırılır. Bu paradan ancak genel kurul kararile sarfiyat yapılır.

Madde 29 — Derneğe kayıtlı oda ve borsalar memurlarile, dernek memurlarına ve bunların aileleri efradına da yukarıdaki şekilde yardımlar yapılır.

#### TEFTİŞ VE MURAKABE:

Madde 30 — Dernek hesap

ve muamelatı genel kurulca seçilecek üç kişilik bir murakabe kurulu tarafından teftiş ve murakabe edilir. Murakabe kurulunun dernek muamelat ve hesabatsı üzerinde her zaman murakabe ve teftiş hakları vardır.

Madde 31 — Murakabe kurulu üyeleri Yönetim kurulu toplantılarına iştirak edebilirlerse de oya iştirak edemezler. Her yıl sonunda dernek muamelat ve hesapları ile Yönetim kurulu raporu hakkında genel kurulca bir rapor vermekle ödevlidirler.

#### MÜTEFERRİK HÜKÜMLER:

Madde 32 — Derneğin fesih vet asfiyesi halinde borçlarından arta kalan alacak ve mevcutları Adana esnaf odasına devrolunur.

Madde 33 — İşbu tüzükte yazılı olmayan hususlar hakkında cemiyetier kanunu gereğince muamele yapılır.

Madde 34 — Derneğin kurucuları işbu tüzüğü imza eden ve hüviyeti aşağıda yazılı olan kimselerdir.

Madde 35 — Dernek kanunun emrettiği şekilde tahtsız mallara tasarruf edebilir.

#### GEÇİCİ HÜKÜMLER:

Madde 1 — Derneğin ilk Yönetim kurulu kurucularından ibaret olup görevleri 948 yılı sonuna kadar devam eder.

Madde 2 — Derneğin ilk murakabe kurulu bir defaya mahsus olmak üzere Yönetim kurulu tarafından seçilir ve görevlendirilir.

Madde 3 — İlk Yönetim ve Murakabe Kurulundan ayrıma vukuunda yerlerine Yönetim kurulunca yenileri getirilir.

## PARK OTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforiyle en üstün müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İççilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teşrif edenler memnun kalacaklardır.

## Sayın Müşterilere Bilgi

### Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüka malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında  
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

## Radyo sahiplerine müjde

Beynelmîl şöhreti haliz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe muvaffak olduğumuz son sistem tamir makineleri ile ve sureti hususiyede İstanbuldan elbettığımız mütehasss teknisyenler tarafından her nevi Radyo tamiratsı büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÜESSESESİ Kızılay Caddesi No : 38  
P.K. 20 TLF. 1425 ADANA



Yeni gelen Fransız Esanslarından yapılmış 3 Yeni Loşyonu Tecrübe Ediniz Beğeneceksiniz

Leylak, Fûjür, Allındamla  
Belediye caddesi N.14

**inci**

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

YÂŞ ÜZÜMDEN YAPILMIŞTIR

YEGANE BAŞ AĞRISI YAPMIYAN SİHHİ ŞARAPTIR.

Satış yeri : Eski Postane Sokak 13 — Adana

Sahibi ve yazı işlerini iktisad idare eden : Rıza ŞEN — Basıldığı yer (Sayfa) m. basır

Adı Soyadı	Baba Adı	Doğum yeri ve tarihi	Adresi
Lâtif Arış	Hüseyin	Adana 1327	Çakmak Caddesinde D. 98
Lâfî Oğuzcan	Abdulkadir	Tarsus 1315	A. Esnaf Odası Um. Kâtip
Selahittin Türkgenç	Emin	Adana 1321	Yağcamı civ. Foto Venüs
Abdullah Tuli	Mehmet	Adana 1317	Belediye cad. D. 6 berber
Hasan Kurt	Sadık	Adana 1334	Karasoku D. 56 kahveci
Cabbar Işık	Tevfik	Adana 1329	Sipahi paz. 68 oturmaçı
Hidayet Karuş	Muharrem	Adana 1318	Kapalı çar. 28 H. elbiseci
İsmail Yetişken	Halil	Adana 1330	Kasap Hali 24 kasap
Duran Balyemez	İbrahim	Adana 1324	Kapalı çar. 30 köşker
Kasım Derman	Yusuf	Tarsus 1325	Alidede M. 114 Ev. araba.
Mustafa Ateşok	Kadir	Adana 1324	Belediye karş. Müs. bayii
Haşim Özkurt	Mahmut	Adana 1330	Sebze hali 2 N. sebzeçi
Mehmet Ertan	Ali	Adana 1318	Saydam cad. Yenidemirhane
A. Hamdi Demirel	Mustafa	Adana 1310	Karasoku 54 N. torzi
Fuat Özbilen	Kuddusi	Adana 1323	Çakmak cad. 78 N. kundura.

## TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı  
No. 70 — ADANA  
Telefon : 1815

### DOKTOR Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.  
KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

### Sayın Bürücek Yolcularına Müjde

Ege Palas Oteli arkasındaki Suhulet Otobüs garajından son model Yeni Şevrole otobüslerle daha ucuz ve daha çabuk seferlere bağladığımız sayın halkımıza ilân ederiz.

Mustafa Okat ve Ortakları



## Şehir Meseleleri

M. NEDİM KUTLUSOY

Belediyemizin şehir işlerindeki müsbet ve verimli çalışmalarını daima takdir ile karşılamaktan zevk ve haz duymakta ve bu çalışmalarından doğan başarıları hemşerilerimize duyurmayı, halk efkârı önünde belirtmeyi de gazeteciliğimizin icabı olduğu kadar büyük ve âsil bir vazifesi saymaktayız. Buna mukabil şehre, şehrin bayındırılma ve kalkınmasında fikirleri de zaman zaman ortaya koymanın, bu mevzuları incelemeyi ve tartışmasını ve dolayısıyla belediyeyi ikaz etmenin de aynı şekilde yapılması gerekli bir gazetecilik ödevi olduğuna inanıyoruz. İyi muhitemizin açık delili olan bu hususları böylece belirttikten sonra konumuzu ortaya koyabiliriz.

Belediye, şehrin temizliği ve hemşerilerin sağlığı adına çok önce aldığı bir kararın tabakhane-yi şehrin dışına kaldırmış ve bu sanat mensubu vatandaşlar da belediyece gösterilen şehrin cenubundaki ve Seyhan ırmağı kenarındaki sahaya dükkân ve tezgâhlarını kurarak sanatlarını ortaya koymışlardır.

Bilindiği gibi tabakhlik çok eski bir Türk sanatıdır. Avrupanın çiftleri giydiği güllerde Türklerin tabakhğa önem verdikleri ve deriyi işledikleri tarihi bir hakikattir. Bu böyle olduğu halde zamanla bir Türk sanatı olan tabakhlik bizde gerilemiş veya yerinde saymış, buna karşılık Avrupa ve diğer bazı memleketlerde ileri bir sanat haline götürülmüş, geliştirilmiştir. Cumhuriyeti takip eden yıllarda ise, bir çok sanat apığı vatandaşlarımız Avrupayı aratıyacak şekilde deri tipleri meydana getirmek ve bunları Avrupa ayanında işlemek suretilerle gerçekten takdire değer başarılar göstermişlerdir.

Her Türk şehrinde olduğu gibi Adanada da bu sanattan ekme bekleyen ve yiyen vatandaşların sayısı epeyce çoktur. Bu itibarla hükümet daire ve müesseselerine ve bu arada belediyeye düşen vazife bir Türk sanatının gelişmesinde sanatkârlara yardımcı ve faydalı olmaktadır. Kaldı ki, «Köşker» dediğimiz Çukurovaya mahsus ayakkabılarını imal eden esnaf yekununun epeyce bir sayıya varmış olması ve bunların yerli deri kullanılmaları keyfiyeti de bu sanatın korunmasını zaruri ve mecbur kılar.

Yeni tabakhane dediğimiz bu yerleşen tabakhların belediyeden çok hakkı ve önemli iki dileklerimiz. Zaman zaman gazetemize ile akşeden bu dilekleri şu iki noktada hülâsa edebiliriz :

- 1 — Kanal işi
- 2 — Elektrik işi

Kanal işi dediğimiz gerçek ihtiyacı şöylece izah etmek mümkündür. Malûm olduğu üzere «tabakhlik» çok yüksek ve değerli bir sanat olmakla beraber aynı zamanda kirliliği de beraberinde getiren bir sanattır. Bir başka anlatışa göre çok temizlik isteyen bir sanattır. Devamı surette kirliliği su ve benzeri şeyler iltisaz eder. Bugünkü durumda ve Seyhan ırmağı buranın dibinde olduğu halde bu kirliliğin akıtılacağı bir kanalın (Sonu sahife 2 de)

## İlimizde Petrol Damarları Bulundu

### Hoca Ali'deki Çalışma Büyük İstihsal Ümitleri Vermektedir

Bölgede yapılmakta olan petrol araştırmalarına hızla devam edilmektedir. Bu maksatla şehrimize gelen 50 kişilik petrol arama mütehassısları, Hoca Ali köyü civarında yaptıkları araştırmalarında şimdiye kadar yalnız Hoca Ali köyü civarında bulunan tepeler üzerinde bir kaç petrol teması tesbit etmişlerdir. Ayrıca buralarda yapılan tetkiklerde bu tepede 3-4 bin metre arasında bir derinlikte petrolün bulunduğu neticesine varılmıştır. Ancak şimdiye kadar yapılan çalışmalar yalnız yer tesbitinden ibarettir.

Buradaki tesbit işi sona erdikten sonra sondaj hareketlerine başlanacak ve bu sondaj işi için de Ankaradan ayrıca şehrimize mütebassıslar gelecektir. Bundan başka aldığımız diğer bir habere göre, Hoca Ali köyü yanındaki tepede tespit edilen yerlerden çıkarılacak

## B.M.M. Başkanı Kâzım Karabekir Yalova'lıların Bayramına İştirak Eittler

Yalova 20 (a.s.) Yalovalılar dönümlerinin 26'ncı yıl dönümünü ilk defa kutlamışlardır. Civarlardan gelen ath ve yaya dört binden fazla halkın iştirak ettiği bu bayram günü çok heyecanlı olmuştur.

Bu bayrama davet edilen Büyük Millet Meclisi başkanı Kâzım Karabekir'in bulunması büyük sevinçlerle karşılanmıştır. Bu münasebetle bir söylet vermeye davet edilen Kâzım Karabekir ezcümle şunları söylemiştir:

«Kurtuluş bayramları millî kar-



B. M. M. Başkanı Kâzım Karabekir

değliğin cihana karşı bir tezahürüdür. Bugün bunlar Türk milletinin kütle halinde ve hiç bir tehlike karşısında yılmadığını göstermektedir. Kurtuluş bayramında benî aranızda bulduğumuz ve bu şerefli günü bana da tatdırmanızın teğekkürler ederim.»

Meclis başkanı dün İstanbulla gitmiştir.

petrol, ehemmiyetli miktardadır. Bundan çıkacak petrolün Türkiye için çok ehemmiyetli olacağı tahmin edilmektedir.

### Dışişleri Bakanı Ankarada

İstanbul 20 (A.A.) — Dışişleri bakanı Şükrü Sökmensüer dün trenle Ankaraya hareket etmiştir.

### ÖĞÜTLER ve SÖĞÜTLER

## Pazarda Bir Cevalân..

Bu sütunlarda size yazdığım öğütler daima gerçek bir gö-üşün veya tecrübenin ürünüdür. Bu sütunun bir ve başlıca vazifesi Türk esnafına yararlı hal ve hareketleri bazan bir fikre, bazan bir öğüt veya bir olay şeklinde hülâsa etmek ve anlatmaktır. Bugünkü mevzumuzda noksanlık ve nezaketsizliğin Türk esnafına yarayacağına tekrar ve telkin etmekteyim.

Evimin yiyeceğini hergün kendi elimle almak özel bir ihtiyadımızdır. Onun için her sabah sebze pazarına uğrar, domatesimi, biberimi kendi elceğizimle alırım.

Sebze pazarı gerçekten ibret almaya değer bir Babil kulesidir. Burada lean sahibi her insanın alacağı birçok dersler, ibretler vardır.

— Yalla ya'nas ağre gurus benadöre diyen çatlak suna eseli satıcı buradadır.

Sordunuz tade göre biber satanları burada bulursunuz.

Elinden kabuklu ceviz yemmesi caiz olmayan eli eksemali, şif koranlı koekarı buraya bağdaş kurmuştur. kabala domates satar.

Çürük domates veya patlıcanların çürük taraflarını kesip soğlam gibi fakir fıkara ya süren açık gözler burada yer alır.

Arabalar girer, çıkar ve havaya yükselen toz sütunları üzüm ve incir sepetlerinin veya geçinci tablalarının üstünde sinecek yer arar ve daha birisini çıkardığı toz yatmadan arkasından yetişen ikinci bir araba ilk serpiyen ve kaybolmaya yüz tutan tozların yerlerini yeni bir toz tabakasıyla badanalar.

Ya kalabalıktan sikişkileri veyahut at, egek sidikleri ve pislikleriyle yağurlan tozardan tiksindikleri için sineklerin burada nişân tuttukları gö-üşüyor.

Burada hetüya benzer bir çattı var Fakat bu çattıya girip çıkmak — nedense — yosak edildiği için o maksat oraya yönelenler şimdi bu bu-

(Devamı ikiside)

### DILEKLER

#### Buz Bulunmuyor !

Mevsimin şu çok sıcak günlerinde en lüzumlu bir madde olan Buz bulunmamaktadır. Bilhassa akşamları hiç yok gibidir. Mubarek ramazan günlerinde oruçluları sınıntıya düşüren Buzun bolca bulunması lazımdır.

Geçen Akşam üzeri Buzcudan bir parça Buzu eli kuruşa güçbelâ alabildik. Buzcu dükkânlarının ömü mahşeri bir kalabalıkta olduğundan yankesicilik, hırstırlık vakaları olacağı da şüphesizdir.

İlgililerden bu işe ehemmiyet vererek bilhassa akşamları Buzun bolca bulunmasını sağlamlarını istanmaktadır.

# Şehir meseleleri

(Bağı sahife 1 de)

mevcut olmaması buradaki esnafın sızlanmasına yol açmaktadır. Daha acıklı olarak sızma savaş teşkilatı eldeki mevzuata uyarak bu tabak-haneler önünde birikinti sular bulunmasını yasaklamakta ve zaman zaman bu esnafı bu yüzden cezalandırmaktadır. Yani tabak esnafı birikinti sularını akıtmak istedikleri halde kanal mevcut olmadığı için buna imkân bulamamakta ve ve öte taraftan ellerinde olmayan bu hareketlerinden dolayı kanunun daimi tebdit ve tazyikine maruz bulunmaktadır. Belediyemizin bu işin üzerinde olduğunu ve bu kanalı yaptırma teşebbüsünde bulunduğunu biliyoruz ve bu bilgimize dayanarak bunu gazetemizde alakalı esnafa haber halinde müjdeledik. Fakat işin henüz işlem hal-

ne geçmemiş olması bu belli ıztı-rabin uzamasına sebep olmaktadır.

Bu esnafın ikinci dileğine, yani elektrik meselesine gelince, tabaklık sanatının gelişmesi ve mu-asır bir seviyeye yükselbilmesi ancak aletlerin getirilmesi ve kullanılmasıyla sağlanabilir. Bu da elektrik dediğimiz muharrik kuvvete ihtiyaç gösterir. Halbuki yeni tabak-hane dediğimiz şehirden çok uzak olmayan bu sanat evleri elektrikle ışık olarak bile kavuşmuş değildir.

Herşey güzel, her iş yerinde ve her karar isabetlidir. Fakat her şeyden önce şehrin ve hemşerilerin ana ihtiyacına cevap vermenin şehirciliğin alfabesi olduğunu inanıyor ve Belediyemizde bu ihtiyacı karşılamayı şehir meselelerinin ön plânında tuttuğuna inanmak istiyoruz.

## ÖĞÜTLER ve SÖĞÜTLER

(Başarık sahife 1 de)

nanın etrafını keskin kokulu ve amonyaklı bir su tabakasıyla çevirmişlerdir. Heyü demarı çatlamış bazı arsuzların yer yer bu helâ etrafında çömeldikleri de görülmüyor değil.

Arada bir bağrıyan esnafın seslerini kustıkları, gezgincilerin tabelalarını sıraya çektikleri ve dolayan küfeci çocukların birer kenara çekilerek edindikleri ve dolayısıyla kutaklarının küfür işimekten diniz kaldığı oluyor. Bir düdük sesi veyahut bir zabıtâ memurunun görünüşü pazar yerini bu nisbi ve geçici sükûtu getiriyor.

Ben galiba size noksanlık ve nezaketten bahsedecektim. İnşallah o bir sefere!...

Vedaht

## Susam mübayaasını 21 temmuzdan sonra Ticareti Ofisi yapacak

Istanbul — Toprak Mahsulleri Ofisinin yaptığı Susam mübayaasına, evvelce verilmiş olan bir karar gereğince 20 temmuzda son verilecektir. Ayın 21'nden sonra susam mübayaasını Ticareti Ofisi yapacaktır.

Ticaret Ofisi, Çukurovada, ofisin demir ve mübayaasını organize etmek üzere, Adanaya dört memur göndermiştir. İstanbul'dan Adanaya gönderilen bu dört memurun ikisi, bir müddet sonra Mersin'e, diğer ikisi de Iskenderun'a gidecek ve tesellüm işini yapacaklardır. Diğer taraftan Ankara'dan gelen haberlere göre, yakında susam ihracı yapıacağı hususundaki söylentileri tamamen asılsızdır.

## Diş memlekete seyahat edecek yabancılara Türk parası bilet verilecek

Türk parası kıymetini koruma hakkına 13 sayılı karara ilişkin tebliğ hükümleri mucibince deniz yolları gemileriyle dış memlekelere seyahat edecek yabancılara da yalnız gidişlerine münhasır olmak üzere Türk vatandaşları misalü Türk parası ile bilet verileceği ilân olunur.

## Arjantin tütün istiyor

Arjantin memleketimizden tütün satın almak istemistir.

Arjantinin bu teklifi alakadarlar tarafından tetkik edilmektedir.

## Sümerbank'ın pamuklulara yüzde 40 zam yapacağı doğru değil

Istanbul — Sümerbank pamuklu mensucat fiyatlarına yüzde 40 nisbetinde bir zam yapılacağı söylenmektedir.

Bu hususta malûmatına müracaat olunan Sümerbank iplik ve dokuma müessesesi müdürü Şevket Aydınelli pamuk mensucat fiyatlarına zam yapılacağı söylentilerinin kat'î surette asılsız olduğunu bildirmiştir.

## Kadirli ilçesinde de çekirge görüldü

Kadirli'den gelen haberlere göre Kozan ilçesinde zühur eden çekirge Kadirli'ye de intikal etmiştir. Ziraat mücadele teşkilatı burada da mücadeleye başlamıştır. Çekirgelerin çeltik çekirgesi cinsinden olduğu görülmüştür.

## Esnaf Yardım Derneğinde

Kurulduğunu haber verdiğimiz Adana esnafı koruma ve yardım derneği yönetim kyulu toplanarak dernek başkanlığına Fotoğrafçı Selâhaddin Türkçencini, başkan vekilliğine Berber Abdullah Tuli'yi, genel sekreterliğine esnaf odası umumî kâlibi Lütfi Oğuzcan, muhasipliğine sebzeçi Haşim Özkurt'u vıznedarlığına Tekel bayii Mustafa Ateşok'u seçmişlerdir. Tebrik eder, başarılar dileriz.

## Amerikan Firmalarının teklifleri

Bir Amerikan firması, yarıdan 0,30 dolar üzerinden çamaşırık, perdelik, örtülük naylon kumaş vermediği teklif etmiştir.

## Cumhurreisimizin dünkü kabulleri

Ankara 20 (A.A.) — Cumhurreisi İswet İnönü dün şerefli Koçhisar'dan gelen Belediye meclisi üyeleri ile umumî meclis üyelerini kabul buyurarak kendileriyle görüşmüşlerdir.

## İngilterede vergiler iniyor

Londra 20 (A.A.) — Avam kamara-sında hükümetin bir sözcüsü, maliye bakanlığının kısa bir zamanda vergilerde indirme yapılacağı niyetinde olduğunu söylemiştir.

## Avrupada Dolar Kıtlığı

Londra 20 (A.A.) — Eski İngiliz Dışişleri bakanı Antoni Eden seçmenlerine hitap ederek, dolar kıtlığının bütün Avrupayı tehdit ettiğini, Marşali plânının tam zamanında ortaya atılmış olduğunu söylemiştir.

## Suriye'deki Sovyet Emlâki

Şam 20 (a.a.) — Suriye'nin yeni Moskova elçisi Ferit Bey vazifesi başına hareket etmiştir. Suriye ile Moskova arasında Suriye'deki Beyaz Ruslara ait emlak hakkında bir anlaşma yapılmıştır. Bu anlaşmaya göre Suriye'deki bu emlaklar Sovyetlere devredilecektir.

## Amerika'da vergiler inmiycek

Vaşington 20 (a.a.) — Ayan Meclisi vergilerde bir indirme yapılması hakkındaki teklifi şimdilik imkânsız göyerek kabul edilmemesi hakkındaki reiscumhurun notasını tasvip etmiştir. Buna nazaran vergilerde indirme kabul olmayacaktır.

## Yeni mektupçu yakında geliyor

Emekkiye ayrılmış bulunan mektupçumuzun yerine İstanbul iline bağlı Taksim bucağı müdürü hukuk fakültesi mezunlarından Fahri Ayışman tayin edilmiştir. Yeni mektupçunun yakında vazifesi başına geleceği öğrenilmiştir.

## Kumaş dağıtımı

Memurlara yapilmakta olan kumaş dağıtımının Valiğin tensibi ile Basın mensup ve Teknisyenlerince de teşmil edilmiş olması alakalılar arasında çok müsaait bir intibâ yaramıştır. Sayın Valimizin Basın ailesine karşı gösterdiği bu sevgi ve teveccühü biz de takdir ve şükranla anarız.

## KISA HABERLER

✱ Petrol ofisi tarafından muayent edilerek kalaylı olması, ezik, delik ve bir defadan fazla kullanılmış tencke ithaline hükümetimizce müsaade olunmuştur.

✱ Marsilyaya 16 defa sefer yapan Ege vapurumuz (bu seferlerinden memleketimize 3.200.000 liralık döviz sağlamıştır.

✱ Tarsusta bir demirci dükkânı içindekiler yemek yerlerken çökmüş ve 12 yaşındaki bir çırak ağırca yaralanmıştır.

✱ Fransız firmaları memleketimizden mühim miktarda hububat, bakliyat ve yağlı daneli istemişlerdir.

✱ Japonyaya sipariş edilen 45 milyon metre kaput bezinden 30 milyon metrelik ilk kısmının bugün İstanbul'a gelmesi beklenmektedir.

✱ İzmirde devam eden Sudkostik darlığı dolayısıyla bazı sabun fabrikaları işlerini tatil etmişlerdir.

✱ İngiliz - Rus ticaret görüşmeleri akamete uğramıştır.

✱ Bu günlerde memleketimize bir Yunan heyetinin gelmesi beklenmektedir. Bu heyet Ankara, İstanbul ve İzmirde temaslar ve hususi anlaşmalar yapacaktır.

✱ Yapılan istatistiklere göre 1946 hububat ihracatı 460 bin tonu geçmiştir.

✱ İstanbulda meyve fiyatlarındaki pahalılık devam etmekte ve bir topatan kavunu 150 kuruşa satılmaktadır.

✱ 5 inci genel müfettişliğe tayin edilen Hatay valisi C. Nizamettin Ataker hafta içinde şehrimize gelmişler ve bazı temas ve tetkikler yaptıktan sonra tekrar Hataya avdet etmişlerdir.

## İzmir'de kuru meyve piyasası

İzmir'de kuru meyve piyasası fiyatları şöyledir :

Acı badem içi 190-200, iç tatlı badem 450-470 kuruştur. Yeni mahsul tatlı badem onbeş güne kadar piyasaya inecektir. Piyasada iç ceviz olmamakla beraber istekte yoktur, ismen iyi mallar 160-170, sıra mallar 140-150 kuruştur.

Çam fıstığı üzerinde bu yıl geniş miktarda ihracat olmuştur.

Milas fıstığı 260-270, Aydın fıstığı 240-250, Bergama fıstığı 290-295 kuruştur ki piyasada çok az mal vardır.

Kuru vişne istihsalinin bu yıl az olacağı tahmin ediliyor.

## Esnaf ne ister ?

Boğucu sıcakların devam ettiği şu günlerde şehirde müthiş surette BUZ yokluğu devam etmektedir.

Halbuki şehrimizde Belediye Kanarından başka diğer Fabrikalarda BUZ yapma tesisi olduğuna göre bu BUZ yokluğuna bir türlü mâna veremiyoruz.

Bunun erken saatlerde getirilerek ve bu suretle herkesin azdan çoktan ihtiyacının karşılanması ve bu BUZ yokluğundan kurtarılmasını ESNAF İSTER ?

## Yeni Muş Valisi Emin Refik Kiriş Vazifesi Başına Gitti

Muş valiliğine tayin edilen ilimiz vali muavini B. Emin Refik Kiriş geçen cuma günü şehrimizden ayrılmış ve istasyonda başta Valimiz olmak üzere Parti başkanları, daire ve müesseseler müdürleri ve dostları tarafından uğurlanmıştır. İlimizde bulunduğu müddet zarfında vazife severliği, vazifesindeki ciddiyeti ve halka hizmetiyle tanınmış olan yeni Muş valisine atandığı bu vazifede de büyük başarılar dileriz.

## Tarsus, Mersin fabrikaları birer hastahane yapılıyor

Mersin— Hafızasınha kanununun 180 nci ve 181 üncü maddesine göre işveren yerlerde çalışan amelelerin yekünü 500 kişiyi aşarsa buldukları yerlerde bir hastahane açılması lazım gelmektedir. Çalışma bakanlığı Adana bölge müdürlüğü tarafından Tarsusta Çukurova sanayi işletmeleri fabrikasında Mersin Çukurova fabrikasında ve Tarsus Kasım Dokur fabrikasında birer hastahane yapılması için ilimiz sağlık ve sosyal yardım müdürlüğüne yapılacak olan hastahanelerin projesi yapılmaya başlanmıştır. Bu fabrikalarda birer hastahane yapılmasına başlanacaktır.

## Otomobillerin gümrük resmi indiriliyor

Ankara'dan bildiriliyor : Haber verildiğine göre hükümet memleketeye daha bol miktarda otomobil ve kamyon girmesini sağlamak maksadıyla önümüzdeki sonbahardan itibaren otomobillerden alınan gümrük resminin ya tamamen kaldırılmasını, ya da alınan resim derecesine indirilmesini düşünenlerdir. Böylelikle otomobillerin hemen hemen hiçbir şekilde satış fiyatlarına mal olması mümkün olacaktır.

## Esnaf ve işçi teşekkülleri hakkında yeni kanunlar hazırlanıyor

İstanbul (Özel) — İstanbulda esnaf ve işçi teşekküllerinin istikrarla kuruma memur edilen eski Zonguldak milletvekili Doktor Rebil Barkın Ankara'ya gitmiştir. Ankara'da ilgili vekâletlerle görüşerek, yeni hazırlanmakta olan esnaf teşekkülleri kanunu tasarısı etrafında müzakerelerde bulunacaktır. Doktor Rebil Barkın, şimdiye kadar şehrimizde kurulmuş ve kurulmak üzere bulunan işçi sendikaları hakkında da Çalışma Bakanlığı ile temaslarda bulunacaktır.

## Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
21,7,947	Lokomobil ve elektrik motörü satılacak	Antalya Belediyesi
21,7,947	İnşaat (Resulayn) de	Zirai Donatım binaları
4,8,947	Tahmil, tahliye (Osmaniye)	Toprakofis Seyhan
5,8,947	Oaarma	Veteriner Md. Seyhan
8,8,947	Bulgur	Antakya Jandarma Okulu
8,8,947	Boru çakılması	Tütün fabrikası Adana
8,8,947	Boru çakılması	Belediyede
1,8,947	Karşıyaka sapan sahası kirası	Düziçi Köy Enstitüsü
31,7,947	Makinist	

## Kalay Darlığı

İstanbul Ticaret Ofisinin kalay fiyatlarını dokuz liraya düşürmüş olması dolayısıyla şehrimizde hissedilir bir kalay darlığı meydana gelmiş ve sıkkın esnafın vaki müracaatı üzerine Esnaf Odasınınca Ticaret Ofisine müracaat edildiği haber alınmıştır.

Öğrendiğimize göre Ticaret Ofisi 9 liradan şehrimiz esnafına da beşyüz kilo kalay verileceğini bildirmiştir.

## Çay Bolluğuna Doğru . . .

Tekel idaresinin Formoza ve Hindistan'a ismarladığı çaylar parti parti yurdumuza gelmeye başlamıştır. İlk olarak 500 ton çay gelmiştir. Bunu yakın zamanda başka partiler de takip edecektir. Önümüzdeki aylar zarfında çay satışının tamamen serbest bırakılacağı umulmaktadır.

## Bu sene zeytin bol, zeytinyağı fiyatlarının düşmesi muhtemel

İstanbul — Son günlerde zeytin yağ piyasasında hasat olan durgunluk devam etmektedir.

Bu yıl daha evvel başlayacak olan kampanya 5-6 ay kadar devam edecektir. Bu sene fazla istihsal olacağından, lüzumsuz ihracat müsaadeleri verilmediği takdirde, zeytinyağı fiyatlarında düşüklük beklenmektedir.

Zeytinyağı fiyatlarının ucuzlaması yağ ve sabun fiyatları seviyesini de hayli düşürecektir.

## Muamele Vergisinden Kaldırılacak Hükümler

İstanbul — Muamele vergisi hükümlerinde sanayinin inkişafını tahdit eden hükümlerin kaldırılması için sanayiciler, Ekonomi bakanlığına gönderilmek üzere bir rapor hazırlamaktadırlar.

## Belediye başkanı Ankara'ya gitti

Belediye Başkanı Bay Hızım Savcı hem izini geçirmek hem de belediye ait hususlarda alâkadar bakanlıklarla görüşmek üzere uçakla Ankara'ya gitmiştir.

## Tarsus'ta da bir işçi sendikası kuruluyor

Tarsus'ta Çukurova ve İçel mensucat işçilerinin iştirakiyle bir işçi sendikası kurulmak üzere teşebbüs geçirdiği haber alınmıştır. Müteşebbis heyet başkanının dağıtım olduğu beyanname işçiler arasında çok müsaite karşılanmıştır. Yakında sendikanın ilk kongresi toplanacak ve yönetim kurulu seçilerek çalışmalarına başlayacaktır.

## DOKTOR

### Hilmi Yalçın

#### Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Hükümet civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

## Rusya Japon sulh müzakeresine iştirak etmeyecekmiş

Vaşington 20 (A.A.) — Sovyet Rusyanın Vaşington büyük elçiliği bir beyanname yayımlayarak Japonya ile yapılacak sulh anlaşmalarını müzakerelerinde Sovyet Rusyanın iştirak etmeyeceğini açıklamıştır.

## İtalyan Bütçesindeki Açıklık

Paris 20 (A.A.) — Romadan gelen bir habere göre İtalyan Maliye bakanı hükümete arz ettiği yeni bütçe tasarısında 311 milyon 559 bin lîre açık vardır.

## Ticaret anlaşması için müzakere

Paris, 20 (a a) — Almanyadaki Sovyet işgal bölgesiyle Fransız işgal bölgesi arasında bir ticaret anlaşması yapılması için Paris'te müzakerelere başlanacaktır.

## DOKTOR

### Celâl Erimer

#### As. Hastanesi Dahiliye Şefi

Birinci Sınıf İç Hastahaları MÜTEHASSISI

Adana : Kızılay Cad. No

61 — Telefon : 1171

## Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perake
Maraş pirinci	122	130
Ceyhan pirinci	105	110
Fasulya Maden	70	75
Fasulya Elbüstün	60	65
» Eregli	65	65
» Yerli	50	55
Nohut naturel	35	40
Mercimek yeşil	50	55
Mercimek kırmızı	62	65-70
Sadeyağ Urfa	500	52
Sade yağ Diyarbakır ve havalisi	480	50
Zeytin yağı ayvalık	300	350
» Kilis	255	270
Sabun bey Mersin	190	210
Sabun » Antakya	220	240
Sabun Yeşil	155	165
Beyaz Peynir	170	22
Kaşar peyniri	270	30
Zeytin erdek	110	13
Zeytin Gemlik	140	16

## Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli	10	15
Dörmates	15	20
Börülce	15	20
Şeker Erigi	15	25
Özüm	20	25
Kavun	15	20
Bamya	15	20
Elma	20	25
Fasulya Ayşe kadın	20	25
Fasulya Rados	20	25
Karpuz	10	15
Doimalık büber	20	25
Armut	30	40
Patates taze	20	30
Barbunya	30	34
K. soğan	15	20
Yeşil böber adet	8	5
Semizotu	20	30
Yeşil soğan		
Sarımsak taze	50	60
Erik İngiliz	35	40
Erik sarı	50	40
Portakal		
Şeker pare	100	120
Şeftali Hatay	450	550
Ekşi Limon 100 Ad.	200	240
Salatalık 400 A.		

## Altın Piyasası

Reşat	35
Hamit	83
Aziz	31,5
Külçe	454 5
Gümüş	100 Lîre

## İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın nazarı dikkatine

## ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda mahlis en üstün Kireci Perakende ve toptan satış ve Sayın Çukurovalıların emirlerine Amadedi Taşra vilayetlerimizin siparişleri kabul ve en çabuk vante gönderilir.

ADRES: Pazarcılar Caddesi Meştan Hamamı Yanında No 24 de ARI KİREÇÇİ OKKAŞ ARIGAN

## Halk ne ister ?

Dereceli barometrin gölgede çok yüksek olduğu bu sıcak yaz günlerinde şehrimizde hâlâ kıyık Barların alabildiğine çalışıp gittiği görülmektedir.

Açık yerlerde havasızlıktan bunalan halkımızın birde sıcak ve kapalı olan bu eğlenti mahallerine giderek sıhhatlerinin bozulduğuna şahit olmaktadır.

Başta sayın Valimiz Zühtü Durukan ve şehir sıhhat meclisinden bu kapalı ve sıhata zararlı olan yerlerle ilgilenerek esaslı tedbirler alınmasını halk İSTER ?

# YOKET

Halkımızın ihtiyaclarına uygun olarak hazırlanan  
yeni mahlûdür

**Pire, Bit, Tahtakurusu, Sinek**  
ve benzeri bütün haşerati öldürür. 25 kuruşu şişe  
depozitosu olmak üzere

**150 Kr. Mukabilinde**

ve yarım litrelik şişelerde

**TEKEL BAYİLERİNDE SATILIR**

Kullanma usulü şişeler üzerindeki  
etiketlerde anlatılmıştır

# TEKEL

**Doktor**

**Nail Hünler**

Çilt, Firengi ve Belseğukluğu  
Hastalıkları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

**Sayın Bürücek  
Yolcularına Müjde**

Ege Palas Otelinin arkasındaki  
Suhulet Otobüs garajından son  
model Yeni Şevrole otobüslerle  
daha ucuz ve daha çabuk seferle-  
re başladığımız sayın halkımıza  
ilân ederiz.

**Mustafa Okat ve Ortakları**

## PARK OTEL

**(Eski Bebekli Kilise)**

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte  
yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz  
müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet garımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı  
muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

ANKARA

**Kefeli Şarabı**

ANKARA

**Kefeli Şarabı**

ANKARA

**Kefeli Şarabı**

YAŞ ÜZÜMDEN YAPILMIŞTIR

YEGANE BAŞ AGRISI YAPMIYAN SİHİ ŞARAPTIR.

Satış yeri : Eski Postane Sokak 13 — Adana

## Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap,  
gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en  
büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, ma-  
kine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri  
radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları,  
lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem pe-  
rakende hem de teptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında

Radyo Acentesi : **BEKİR SATAR**

DOKTOR

**Celâl Gökberk**

23 Nisan ilk okulu  
yanında No. 14 Tel: 1930

DOKTOR

**Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her sa-  
atinde hasta kabul eder.  
KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

## Radyo sahiplerine müjde

Beynelmilel şöhreti haiz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe  
muvaffak olduğumuz son sistem tamir makinaları ile ve sureti hususiyede  
İstanbuldan ceibettiğimiz mütehassıs teknisyenler tarafından her nevi Rad-  
yo tamirati büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÖESSESİ Kızılay Caddesi No : 38  
P.K. 20 TLF. 1425 ADANA

## TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı  
No. 70 — ADANA

Telefon : 1815



Yeni gelen Fransız  
Esanslarından yapı-  
mış 3 Yeni Losyoau  
Tecrübe Ediniz Sege-  
neceksiniz  
**Laylak, Füljer, Altındamla**  
Belediye caddesi N.14

**inci**

## LOZAN GÜNÜ

Yurdumuzun her tarafında olduğu gibi şehrimizde de «Lozan Günü» bir bayram havası içinde kutlanmıştır.

Halkevi tarafından hazırlanan Programa göre ayda toplanmış ve buradan başta sayın Valimiz olduğu halde, belediye başkan muavini, C. H. P. ve Halkevi başkanı, Esnaf Odası Başkan ve teşkilâtı, Partililer ve Esnaf meslek heyetleri olduğu halde Atatürk anıtına gidilerek çelenk konulmuş ve dönüşte Halkevi bahçesinde Cengiz Turhan, Lütfi Oğuzcan tarafından günün önemini belirten hitabeler söylenmiş ve Ümit Oğuzcan tarafından bir Şiir okunmuştur.

## Amerikan Romanyaya tahsis ettiği Mısıri vermekten vaz geçti

Paris 27 (A.A.) — Amerika hükümeti Romanyaya tahsis etmiş olduğu 34 bin 500 ton Mısıri bu memlekete göndermekten sarfınazar etmiştir.

## Yunanistandaki İmar İşleri

Atina 27 (A.A.) — Yunanistanda ki Amerikan heyeti başkanı Başbakan Maksimos'a gönderdiği bir mesajda İmar işlerinin Amerikan firmalarına verilmesi icap ettiğini bildirmiştir.

## Başkan Trumanın Annesi vefat etti

Londra 27 (A.A.) — Cumhur Başkanı Trumanın annesi 94 yaşında olduğu halde Missurideki evinde vefat etmiştir.

Başkan annesinin yanına hareket etmeden evvel silahlı kuvvetlerin birleştirilmesi hakkındaki Kanun ile Savunma bakanlığına ait bir kanunu imzalamıştır.

## Fuar için yapılacak tenzilât

İzmir Fuarı dolayısıyla trenlerde yüzde 35 nispetinde bir tenzilât yapılacağı haber alınmıştır.

## Şehrimizin Ekmeklik Buğdayı

Toprak Mahsulleri Ofisi şehrimiz ekmeklik Buğdayı ihtiyacını tesbit ederek durumu vilâyetimize bildirmiştir. Buna göre, ofis iki günde üç vagon olmak şartıyla şehrin ekmeklik buğday ihtiyacını karşılamak üzere Orta Anadolu'dan şehrimize buğday gönderecektir.

## Yurdumuza gelen portatif evler

İngiltereye ısıtılan portatif evlerin ilk partisi gümrüklerimizde gelmiştir. Bu evler 4-5 saat içerisinde kurulmakta ve duvarlarına sürülen plastik madde soğucu geçirmemektedir.

## Yeni Vali Muaviniyiz

Haber aldığımızı göre açık bulunan İlimiz Vali muavinliğine Karadeniz Ereğlisi kaymakamı İhsan Kâhyaoglu tayin edilmiştir.

Yeni vali muavinimizin bugünlerde vazifesi başına hareketi beklenmektedir.

## Tartışmalı fakat samimî geçen toplantı

### Esnaf Odasında Valimiz Zühdü Durukan'ın Başkanlığında Çok Önemli Bir Toplantı Yapıldı

Kuruluşunu daha evvelki sayılarımızda okuyucularımıza haber verdiğimiz «Adana Esnafını Koruma ve Yardım Derneği», mümessilleri ilk toplantılarını 22 - Temmuz 1947 salı günü saat 17 de derneğin fahri başkanlığına kabul buyuran sayın valimiz Zâhtü Durukan'ın başkanlığında ve Esnaf Odası salonunda yapmışlardır.

Toplantıya derneğin kurucuları, tüccar ve esnaf mümessillerinden elli kadarı ile ticaret odası umumî kâttibi B. Murat Öğensir ve senayi birliği umumî kâttibi Mithat Saracoğlu iştirak etmiş bulunuyorlardı.

Valimiz Sayın Zâhtü Durukan toplantıyı, tüccar ve esnaf mümessillerini bir arada görmekten duyduğu memnurluğu belirtmek ve yeni kurulan derneğe başarıyla dilemek temennisisiyle açmış ve sözü toplantı sebebini izah etmek üzere dernek genel sekreteri B. Lütfi Oğuzcan'a vermiştir.

Derneğin kuruluşu maksadı ve esnafa yardım şekillerini çok açık şekilde izah eden genel sekreter sözlerini, derneğin fahri başkanlığına kabul buyuran ve ilk mümessiller toplantısına başkanlık eden valimize ve davete icabet eden zevata teşekkür etmek suretiyle bitirmiş ve gösterilen arzu üzerine dernek tüzüğü madde madde okunmuştur.

Tüzüğün okunmasını müteakip söz alan ve kereste tüccarlarını temsilen toplantıda hazır bulunan B. Ziya Sevindik, kendisine teklif kâğıdı verildiği ve paraları toplamak üzere yardımcı bir arka-

daş gönderildiği takdirde keresteci esnafının böyle bir hayır işine azami yardım yapmakta bir an tereddüt etmeyeceklerini belirtmiş ve diğer mümessiller de B. Ziya Sevindik'in mütalâasına iştirakle yoksul esnafı, çırak ve kalfaları, ölü esnaf aile ve çocuklarını korumak, giyecek, yakacak yardımları yapmak gibi çok ulvi bir maksat gözeterek derneğe her türlü yardımı yapacağı borç bildiklerini belirtmişlerdir.

Bu arada söz alan Esnaf Odası başkanı B. Lütfi Ariş, toplanacak paraların sarfından Esnaf

Odasının bir mesuliyet kabul etmeyeceğini ve bunun için derneğin, Esnaf Odası idare heyetinin ve meclisinin murakabesi altında bulunması gerektiğini, ancak bu şekilde bu cemiyetin yürüyebileceğini ve tüzüğünün buna göre düzeltilmesini karışık bir şekilde anlatmak istemiştir. Başkanlıkça kendisine 4355 sayılı kanunla kurulu Esnaf Odası ile Cemiyetler Kanunu gereğince Kurulu dernek arasında fark bulunduğu ve derneğin tüzüğü yapıp hükümete verildiği ve bu toplantının gayesi başka olduğu için eğer dernek tüzüğünün tādiline ait bir teklifi varsa bunu (Sonu sahife 2 de)

## Esnafın öğle tatili

### Belediye Encümeni bir buçuk saatlik tatil kabul etti

Lokanta ve oteller hariç olmak üzere diğer bîlumum müesseseler, ticaret ve sanat evlerinin saat 12 den 13,30 a kadar bir buçuk saatlik öğle tatili yapmaya mecbur tutulmaları ve akşam 20 de kapatılmaları Esnaf mümessillerinin Valimize yaptığı müracaata uyularak Belediye Encümeninin 25-7-947 tarihli içtimaında kararlaştırılmıştır.

## Naylon derdi

Memleketimize salgın halinde giren ve yayılan naylonun mamul maddeler İstanbul sanayicilerini harekete getirmiş ve naylonun gömük resminin artırılması için hükümet yanında teşebbüslerde bulunmak üzere Ankara'ya bir heyet göndermeyi kararlaştırmışlardır.

## Kereste ithal

İstanbul (Özel) — İnşaatı teşvik maksadıyla kereste ithaline müsaade edilmesi üzerine Romanya ile tacirlerimiz arasında muhaberata başlanmıştır. Yakın zamanda bu memlekette külliyetli miktarda kereste ithaline imkân hasıl olacaktır.

## ÖGÜTLER ve SÖGÜTLER

### Baş öğüt

Pazar yerinde yaptığımız bir gezi dolayısıyla Türk esnafına yakışmayan (nobranlık ve nezaketsizlikten) bahsetmeyi bu yazımıza bırakmıştık. Zaten bu sütun muharririnin ötedenberi «başöğüt» olarak ileri sürdüğü dava da budur.

Pazar yerinde (küfürbazlık) ön plânda yer alıyor. Bu küfürbazlık âdeta salgın bir illet gibi pazarı sarmış. Hele küfeci çocuklar arasında bu salgın ölüme geçilmez bir hal almış. Bu bir.

Yere ve toz toprağın içine kurulan sergilerden salatalık hiyar alayım dedim. Şurasını önceden haber vereyim ki pazarda, pazarlıkla alışveriş âdettir. Böyle olduğu için sattığı salatalıkların dördüne beş kuruş isteyen bir zata (beş tanesi olmaz mı?) dedim. (Hayır olmaz veya idare etmez) dese ya, ne gezer. Hemen tosladı (o senin ağzına layık değil.) Lahave çekerek yürüdü.

O gün pazara domates az gelmiş olacaktı. Biraz domates alayım dedim. Sordüğüm esnaf 25 kuruş istedi. 20 kuruş verecek oldum. Senmişin bu küstahlığı yapan? Adamın gırtlığına sarılmadığına şükrederek ayrıldım ve zaten ben ayrılmamam bile o benim göbeğe etmeme razı değildi. Fiyat verdiğim için : (git işine efendi!) diye söylenip duruyordu.

Kâfeli bir çocuk çağırdım :

— Kaça götürürsün oğlum?

— 30 kuruşa.

— 20 ye olmaz mı?

— Az ye de bir hizmetçi tut efendi.

Bunların terbiyesi mi lottu, yoksa bugün ben mi ters tarafından kalkmıştım.

Şimdi düşünüyorum; bunların hiç birisi bize yakışır şeyler değil. Acaba alış-verişte daha nezaketli ve efendi olamaz mıyız? Yazması benden.

Vedaht

## Halka pamuklu dağıtılıyor

İki kişilik ailelere 3, üç kişilik ailelere 7 metre pamuklu verilmek üzere alâkadarlara emir verilmiştir. Bugünden itibaren muhtarlardan alınacak vesikalarla mutemetler tarafından dağıtım başlanacaktır.

# Ah, Eski Günler !

Yazan : O. G.

İstanbulda iktisadi hayatın en canlı olduğu bir yer, hiç şüphesiz ki, (Kapalı çarşı) ile meşhur (Mahmut Paşa yokuşu) dur.

Günün hangi saatinde giderseniz gidin, orasını karınca gibi kaynayan, bağırın çağırın ve bir sel gibi akıp giden bir insan topluluğu ile dolu bulursunuz.

9 sene evvel geçmiş olduğum bu yokuştan bu defa İstanbul'a gitmişken bir daha geçtim

Fakat 9 senelik bir zaman, Mahmutpaşa yokuşunda öyle bir inkişaf yapmış ki, şaşırıp kalmamak elde değil..

O zamanlar şöyle yan gözle bir dükkâna bakıverirseniz, hemen dükkân sahibi, tatlî dili, güler yüzü ile dışarı çıkar, o kadar dil döker, önünüzde hiç yorulmadan çeşit çeşit mallar sererdi ki bu vaziyet karşısında hiç bir şey almaya niyetiniz olmasa dahi, o tatlî dil için ufak da olsa bir şey almaya

âdeta mecbur olurdunuz.

Siz memnun, o memnun ayrılırdınız dükkândan.

Ya şimdi ?

Ne siz sorun ne ben söyleyeyim.

Girdiğiniz dükkânda zoraki bir tebessümle karşılıyorsunuz.

Hele (pazarlık) yapmaya iş gelince, surattaki gülümseme biraz daha azalıyor.

Ve meselâ, hiç bir şey almadan, daha doğrusu pazarlıkta uyuşmadan dükkândan ayrılınca, arkamızdan ne koşan, ne sizi başka bir dükkâna gitmekten önleyen var.

Velhasıl, harp seneleri Mahmut paşa yokuşunda büyük değişiklik yapmış, esnafın o güler yüzünü, tatlî dilini alıp götürmüştü.

İnsan bunu görünce, estile : «Ah, eski günler, neredesiniz ? » demekten kendini alamıyor...

## Tartışmalı fakat samimî geçen toplantı

(Baş sahife 1 de)

İleride toplanacak genel kurula arzemesi lazım geldiği anlatılmışsa da söz sahibinin fikrinde defaatla kararları ve bilhassa tüzüğündeki sarahate rağmen derneğin toplayacağı paraların toplanmasından, sarfından kimlerin mesul olacağı ve kimin tarafından murakabe edileceği şeklindeki garip mülahazaları mümessiller arasında belli bir infial yaratmış ve Kasaplar mümessili B. İsmail Yetişken, Köşkerler mümessili B. Daran Baiyemez, Kahveciler mümessili B. Hasan Kurt söz alarak Esnaf Odasının sayın başkanına derneğin gayesiyle beraber idare ve murakabe şekillerini zahna çalışmışlardır.

Kanaat ve fikirlerden fedakârlık yapmamak ve ısrar etmek prensip ve faziletine sahib olan B. Lâtif Ariş tekrar söz alan genel sekreterin izahını müteakip itirazlarında devamdan vaz geçmiştir.

Genel sekreter bu izahında, Adana esnafına yararlı olmak amacıyla böyle bir dernek kurmayı düşündüğü zaman bu fikrini oda başkanı B. Lâtif Ariş'e açtığını, onunla mutabık kalarak ve İstanbul esnaf hastanesi koruma derneği tüzüğünü örnek olarak dernek tüzüğünü hazırladığını, B. Lâtif Ariş'e okuduğunu, bilâhare Esnaf Odası idare heyetine sevk ettiğini; B. Lâtif Ariş'in başkanlık ettiği idare heyetinde tekrar okunarak itirazsız kabul edildikten sonra hükümete beyanname verilmeğe üzere hazırladığını ve B. Lâtif Ariş'in kendisi de Kurucular heyetinde bulunmak sifatiyle ve en başta tüzüğü gene itirazsız imza ettiğini ve binaenaleyh dört, beş safhada mutabık kaldıktan sonra şimdi bu tüzüğe itiraz etmesinin yersiz olduğunu hatırlatmıştır.

Bundan sonra dernek aidatı hakkında mümessillere izahat ve

rilmiş Ticaret ve Esnaf Odalarında kayıtlı fevkalâde derecedeki tüccar ve esnaftan yılda üç, birinci ve ikinci dereceden iki, üçüncü ve dördüncü dereceden birer lira bülümüm kalfalardan iki, çıraklardan bir lira alınmasının yönetim kurulunca kararlaştırıldığı anlatılmış ve mümessillerin tam bir muvafaklıkla karşılanmıştı.

Sayın başkan B. vali tarafından esnafın birbirleriyle ve çirak ve kalfalarıyla olan münasebetleri hakkında esnaf odasına alınan kararların da izahı istenmiş ve mümessillere bu cihette anlatıldıktan sonra toplantının ilk safhası kapanmış ve B. Van esnaf mümessillerinin başkaca dilekleri varsa bu fırsattan faydalanarak bunları da dinleyeceğini bildirmiştir.

Kendilerine madeni işler sayıya uğraşanların kök ve çam kömürü ihtiyaçları, bülümüm esnafın bez ihtiyacı, sarçaları iplik ihtiyacı, berberlerin t.r.f.e. işleri, bütün esnafın ögüle tatil yapmaları, kahvecilerin birbirlerine yakın kahve açmalarına ruhsat verilmemesi, arabacıların ehliyet meselesi üzerinde dilek ve izahlarda bulunmuş ve valilikçe bez ve iplik işlerinin hal edildiği ve derhal tevziat yapılacağı ve diğerlerinin not edilmesi ve tahakkukuna çalışılacağı bildirilmiştir.

Mümessiller üzerinde çok iyi bir intiba bırakan ve tartışmalara rağmen çok samimî bir saygı ve sevgi havası içinde devam eden toplantı saat 19' a kadar sürmüş ve valimizle başarı temennisi ve mümessillerin bağlılık ve teşekkür mukabeleleriyle sona ermiştir.

Bu toplantıya matbaa ve matbaa teknisyenleri mümessilli olarak gazetemiz ve matbaamız sahibi B. Rıza Şen'le Mûcehit B. Haydar Arman dâvetli bulunuyordu.

Görüşmeleri muhabirimiz Süphi Altıntaşlı takip etmiştir.

## Nizamettin Ataker Ankara'ya gitti

Beşinci Genel Müfettişlik binası kiralandı

Merkezi Adana olan beşinci Genel Müfettişlik hakkında vilâyetimize henüz yeni bir yazı gelmemiştir. Ancak, Genel Müfettişlik için lazım olan bina kiralaması bulunmaktadı. Bu bina emlak bankasının Yeni İstasyon güneyinde yaptırdığı örnek evlerin şimalinde kalan büyük binadır.

Ayrıca Beşinci Genel Müfettiş, Nizamettin Ataker İskenderundan şehrimize gelmiş ve uçakla Ankara'ya gitmiştir. Bildirildiğine göre, Genel Müfettiş Ankara'da bilhassa müfettişlik teşkilâtının kadro işleriyle meşgul olacak ve müfettişliğin derhal çalışmalara bağhyabilmesini sağlayacak mesaiye bulunacaktır.

## Sümerbank fabrikası yangını Tahkikat devam ediyor

Bundan bir müddet önce Sümerbank dokuma fabrikasını kasten yakmaktan sanık ve tutuk bulunan Cezal'in Sorgu Yargıçlığındaki tahkikatına devam olmaktadır.

## Ziraat Bankası Müdürlüğü

T. C. Ziraat Bankası Adana şubesi müdürlüğüne tayin edilen B. Salih Zeki Osakay vazifesine başlamıştır. Kutlar, başarılar dileriz.

## Kömür buhranı hafifledi

Şehrimiz dökümanelerine dağıtılmak üzere Ömer Başgeçmez müessesesine kök kömürü gelmiş ve tevziyata başlanmıştır. Bir müddet tenberi devam eden ve şikâyeti davet eden kömür buhranı bu suretle kısmen zail olmuştur.

## Yeni bir kooperatif kuruluyor

Şehrimiz Esnaf Odasının teğebbüs ve delâletle kurulumakta olan Küçük Sanat ve Esnaf Kooperatiflerinin ikincisinin kurulması için gerekli teşebbüslere geçilecektir. (Adana madeni işler esnaf kooperatifi) adını alacak olan bu kooperatif için Esnaf Odasında alakâhların iştirâkile bir toplantı yapılmış ve sermaye tedariki ve kooperatifin kuruluş şekli üzerinde görüşmeler olmuştur. Odada bu işler üzerinde bir toplantı yapılacağı haber alınmıştır.

## Muhabir Arıyoruz

İlimize bağlı ilçelerle Mersin ve Tarsusa ait Ticarî ve mahallî haberleri Gazetemize bildirmek üzere Muhabir aramaktayız. İsteklilerin bir mektupla muracaatları.

## KISA HABERLER

✱ İstanbul'da son günlerde pamuklu piyasası yükselmeye başlamıştır. Bilhassa yerli mallarda mühim yükselmeler olmuştur.

✱ Bu yılki İzmir fuarına Yunistan, Bulgaristan ve Yugoslavya iştirak edeceklerdir, Amerika ve İngiltere etmeyeceklerdir.

✱ Eski sümerbank umum müdürü Hulki Alışbah İller Bankası genel müdürlüğüne getirilmiştir.

✱ İzmirde ilk kuru üzüm mahsulü borsaya getirilmiştir. İlk mahsul 119 çuvaldır.

✱ Gaziantep'ten bildirildiğine göre bu yılki fısıq mahsulü geçen yıldan bir misli fazladır. Bu fazlalığın fısıq fiyatlarında indirme yapması beklenmektedir.

✱ Yurdumuzda kurulması için çalışmalara başlanmış olan sicim ve kanaviçe fabrikası yılda 500 ton sicim ve 4 milyon metre murabba kanaviçe yapacaktır.

✱ İlk tecrübeleri Malatya fabrikasında başlamak üzere yurtda dokuma yapımının arttırılmasına karar verilmiştir.

✱ Toprak mahsulleri ofisinin daha iyi ve âdil işleri görebilmesi için banka haline getirilmesi incelenmektedir.

✱ Ankara'da kurulmuş olan küçük istasyonu tarafından küçük istihsaline devam olunmaktadır. Ancak eldeki makineler mahdut olduğundan şimdiki halde randıman azdır.

✱ Bakır şilebimiz 10 Ağustos'ta külliyele ihraç malı yüklü olduğu halde Amerikaya gidecektir.

✱ Amerikada incelemeler yapacak olan Ticaret Bakanlığı teğkilâtlandırma umum müdürü Faruk Sunterin başkanlığındaki heyet hafta içinde Amerikaya hareket etmiştir.

✱ Ankara belediyesi et fiyatlarına zam yapmıştır. Buna göre Koyuneti 180, Kuzu 155, Keçi 145, sığır 110, kuruşa satılacaktır.

## Hayvan Hastahanesi Eylülde açılacak

Veteriner Genel Müdürlüğü kararıyla şehrimizde eski "Düşkünlerevi"nde bir hayvan hastahanesi açılacaktır. Memleket hayvancılığının gelişmesinde büyük bir rolü olacak olan bu hastahaneye ait çalışmalar hayli ilerlemiştir. Hastahanenin ilâğ lazım bir kısmı İstanbuldan celp edilmiş diğer bir kısmı buradan temin edilmiştir. Binanın hastahane yarar bir şekle ifragı için çok yakında tamirata başlanacak ve hastane 1 Eylülde faaliyete geçecektir. Hastahane Veteriner müdürlüğüne bağlı bulunmaktadır.

## Esnaf ne ister ?

Esnaf çok şey ister. Her şeyden önce sithatının korunmasını, topraktan kurtulmasını ister. Bunun için de mutlaka çarşı, içi sokak ve caddelerin birkaç defa sulanmasını İSTER !

**DİLEKLER****Yine buz derdi**

Sıcaklar kıvamını buldu. Günler uzun. Vatandaşların çoğu oruçlu. Soğuk su ile iftar etmek zevkli. Bazı bağıranlar ramazan falan demiyor, beş kuruş verip buz gibi ayranı gövdeye atıyorlar. Fakat bir bardak soğuk su içmek isteyen halkın hali harap.. Buzcu dükkânlarından buz almak kale fet etmek kadar zorlaştı. Halk azınlardı, gazeteler yazdı. Belediyemiz tedbir ve karar aldı. Ama, yine buz denen nesne anka kuşu gibi, bir türlü bulunmuyor, bulunsa da ele geçmiyor.

Acaba belediyemiz, bir müddet için diğer fabrikalardan faydalanamaz mı ?

**Sivas çimento fabrikası bir misli genişletiliyor**

Memlekette gittikçe gelişen inşaat hareketini sekteye uğratmadan devam ettirebilmek için gerektiği kadar çimento sağlanması yolundaki çalışmalar hızlandırılmaktadır.

Bir taraftan ithalâtın daha geniş makyasta yapılabilmesi imkânları araştırırken bir taraftan da mevcut fabrikalara tevsi yönüne gidilmektedir.

İlk plânda Sivas çimento fabrikasının bir misli büyütülmesi kesin olarak takerrür etmiştir. Bu fabrikasının halen Sümerbank tarafından eenebi firmalarla yapılan görüşmeler sonunda yıllık istihsal 90 bin tondan 180 bin tona çıkarılacaktır.

Ayrıca özel şahıslara ait fabrikaların tevsiine hükümetçe yardımıda bulunulacaktır.

**Sümerbanka devredilen İplikler**

İstanbul, (Hususi) — Millî koruma kolundan mubayaa edilerek Ziraat Bankasına teslim edilen 8600 ton iplik ve dokumalık pamuk Sümerbanka devredilmiştir.

**Sorunuz, Bildiriniz**

Esnafa, esnafıya ve alelum Memleket ihtiyaçlarına ait dilek ve şikâyetlerinizi bize bildiriniz. Sorularınıza cevap verecek, dilek ve ihtiyaçlarınızı duyuracağız.

Kısa mektup adresi : P. K. 129 — Adana

Mektuplar Yeni Postane yanındaki Basımimize bırakılabilir.

**Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler**

İhale günü	İş	Adres
4,8,947	Tahmil, tahliye (Osmaniye)	Toprakofis Seyhan
5,8,947	Onarma	Veteriner Md. Seyhan
8,8,947	Bulgur	Antakya Jandarma Okulu
8,7,947	Boru çakılması	Tütün fabrikası Adana
1,8,947	Karşıyaka sapan sahəsi kirası	Belediyede
31,7,947	Makinist	Düziçi Köy Enstitüsü

**Sümerbank İplik ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi Adana Çırçır ve prese Fabrikası Müdürlüğünden:**

Tahminen Miktarı Kilosu	CİNSİ	Muhammen %7,5 Teminat Bedeli	Akçesi
		Lira. Kuruş	Lira. Kuruş
1500	Toplama pamuk döküntüsü	750, —	56, 25
2000	Avarya pamuk	800, —	60, —
7000	Kanaviçe parçası	2800 —	210, —
2115	Bez parçası	1057, 50	79 31
8000	Hurda çember	400 —	30, —
		5807 50	435 56

1 — Müfredatı yukarıda yazılı emtia açık artırma suretile 31-7-947 tarihine tesadüf eden perşembe günü saat "16., da bir komisyon önünde Yeni İstasyon civarında Sümerbank Çırçır ve Prese Fabrikamızda görülerek ve açık artırma suretiyle satışa çıkarılmıştır. İstekliler şartnameyi görmek üzere Adana Abidin Paşa Caddesindeki Büromuza ve emtiayı görmek üzere de Fabrikaya müracaat edebilirler.

2 — İstekliler %7,5 teminat akçalarını ihale tarihi olan 31,7,947 perşembe günü saat 12 ye kadar Abidin Paşa caddesindeki Büromuz vevnesine yatıracaktlardır. İhale katileştikten sonra bu miktar derhal %15 iblâğ edilecektir.

3 — Mevcut emtia ihalesi yapıldıktan sonra tefrik yapılmamak suretile tartılıp tamamen teslim edilecektir.

4 — Fabrikamız ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.

**Ali Rıza Öksüz'ün**  
**Halkamın**  
**Pırıltıları**  
**Adlı Şiiri Satışa**  
**çıkı.**  
İsteyenlerin Telefon No. 1402 ye müracaatları.

**Altın Piyasası**

Reşat	35
Hamit	33
Aziz	31,5
Külçe	454 5
Gümüş	100 Lira

**Zayı**

Hatay nüfus dairesinden almış olduğum nüfus tezkerem ile askerlik durumumu gösterir nüfus cüzdanımı, zayı ettim. Yenisini alacağım dan ekisinin hükmü olmadığını bildiririm.

Eski Pekmez Pazarı Kahvesinde Mustafa oğlu Abdülkadir Nalbati

**DOKTOR Celâi Erimer**

As. Hastanesi Dahiliye Şefi  
Birinci Sınıf İç Hastalıkları  
MÜTEHASSISI  
Adana : Kızılay Cad. No  
61 — Telefon : 1171

**DOKTOR**

**Hilmi Yalçın**  
Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Hükümet civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

**Bir haftalık piyasa cetveli**

	Toptan	Perakende
Maraş pirinci	122	130
Ceyhan pirinci	105	110
Fasulya Maden	70	75
Fasulya Elbüşhan	60	65
• Ereğli	65	65
• Yerli	50	55
Nohut naturel	35	40
Mercimek yeşil	50	55
Mercimek kırmızı	62	65-70
Sadeyağ Urfa	500	525
Sade yağ Diyarbakır ve havalisi	480	500
Zeytun yağı ayvalık	300	350
• Kilis	255	270
Sabun bey Mersin	190	210
Sabun • Antakya	220	240
Sabun Yeşil	155	165
Beyaz Peynir	170	220
Kaşar peyniri	270	300
Zeytun erdek	110	130
Zeytun Gemlik	140	160

**Sebze Piyasası**

CİNSİ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli	5	10
Domates	20	30
Börülce	15	20
Şeker Erigi	15	25
Üzüm	25	30
Kavun	10	15
Bamya	15	20
Elma	20	25
Fasulya Ayça kadın	20	25
Fasulya Rados	20	15
Karpuz	10	15
Dolmalık büber	20	25
Armut	30	40
Patates taze	30	40
Barbunya	30	36
K. sogan	15	20
Yeşil böber adet	8	3
Semizotu	20	30
Yeşil soğan		
Sarımsak taze		
Erik İngiliz		
Erik sarı	80	45
Portakal		
Şeker pare		
Şeftali Hatay	100	120
Ekşi Limon 100 Ad.	450	550
Salatalık 400 A.	200	240

**İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın nazarı dikkatine****ARI KİREÇ**

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satış ve Sayın Çukurovalıların emirlerine şamadedir. Taşra vilâyetlerimizimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES: Pazarcılar Caddesi  
Mestan Hamamı Yanında  
No 24 de ARI KİREÇÇİ  
ÖKKAŞ ARIGAN

**Halk ne ister ?**

Tanrı yokluğunu göstermesin. Maksadımız nimetini hor görmek değildir. Belediyemizin dikkat ve itinasına rağmen Ekmekler bir türlü hamur çıkmaktan kurtulamıyor, Firancalılar nisbeten iyi çıkmakla beraber, asıl halk çoğunluğu tarafından yenen ikinci nevi Ekmekler bazen yenmeyecek kadar ekşi, yutulmıyacak kadar hamur çıkıyor.

Halk Ekmeklerin düzgün ve pişkin çıkmasını İSTER !

**Yazlık Asride****Bu Akşam**

İki Şaheser Film birden  
1 — Seven Ne Yapmaz  
2 — Ceza filimlerini görmek fırsatını kaçırmayınız.

# YOKET

Halkımızın ihtiyaclarına uygun olarak hazırlanan  
yeni mahluldür  
**Pire, Bit, Tahtakurusu, Sinek**  
ve benzeri bütün haşerati öldürür. 25 kuruğu şişe  
depozitosu olmak üzere

**150 Kr. Mukabilinde**

ve yarım litrelik şişelerde  
**TEKEL BAYİLERİNDE SATILIR**

Kullanma usulü şişeler üzerindeki  
etiketlerde anlatılmıştır

## TEKEL

**Doktor**

**Nail Hünler**

Cilt, Firengi ve Belseğukluğu  
Hastahkları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

**Sayın Bürücek  
Yolcularına Müjde**

Ege Palas Oteli arkasındaki  
Suhulet Otobüs garajından son  
model Yeni Şevrole otobüslerle  
daha ucuz ve daha çabuk seferle-  
re bağladığımız sayın halkımıza  
ilan ederiz.

**Mustafa Okat ve Ortakları**

## PARK OTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte  
yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz  
müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı  
muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

## Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap,  
gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en  
büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, ma-  
kine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri  
radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları,  
lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem pe-  
rakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında  
Radyo Acentesi : **BEKİR SATAR**

ANKARA

**Kefeli Şarabı**

ANKARA

**Kefeli Şarabı**

ANKARA

**Kefeli Şarabı**

YAŞ ÜZÜMDEN YAPILMIŞTIR

YEGANE BAŞ AĞRISI YAPMIYAN SİHİ ŞARAPTIR.

Satış yeri : Eski Postane Sokak 13 — Adana

DOKTOR

**Celâl Gökberk**

23 Nisan İlk okulu  
yanında No. 14 Tel: 1930

DOKTOR

**Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her sa-  
atinde hasta kabul eder.  
KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

## Radyo sahiplerine müjde

Beşnelimlel şöhreti haiz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe  
muvaffak olduğumuz son sistem tamir makinaları ile ve sureti hususiyede  
İstanbuldan cebbettığımız mütehasıs teknisyenler tarafından her nevi Rad-  
yo tamirati büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÜESSESESİ Kızılay Caddesi No : 38  
P.K. 20 TLF. 1425 ADANA

## TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu Karşısı  
No. 70 — ADANA Telefon : 1815



Yeni gelen Fransız  
Esanslarından yapı-  
mış 3 Yeni Losyonu  
Tecrübe Ediniz Boge-  
nedekainiz

Leylak, Füljer, Altındamla  
Belediye caddesi N.14

**inci**